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„Wzorowa administracja w oiczjjźnie Polaków".

Oświadczenie Gen. Gubernatora dr. Franka
o rozbudowie administracji 

na terenie hcneramcźo Oubcraaforstwa
(=) Katowice, 16 manca. Na. odbytem w 

Katowicach zebraniu polityczno-samorzą- 
tfowsm wygiwił Generalny Gubernator, 
minister dr Frank odczyt na temat poli
tyki prawne] I administracji narodowo- 
socjalistycznej.

Dr Frank irndkreślił, że zwycięski i re
wolucyjny autorytet nai oćowo-socjalis»ty- 
enzy obecnie zaprowadza nowy po
rządek rjeczy w miejsce bezużytecznych 
już demokratycznycn r* gul adntinisitra- 
cyjuyea ubiegłych stuleci.

Nawiązując do tego tematu zwrócił Ge 
netnalny Gubernator -uwagą również na 
iprawą tworzenia ir nowe] administracj. 
na terenie Generalnego Gubernatorstwa. 
Oświadczył on m. in. „Nie chcemy poma
wiać narodu połatał *go |rgo przyrodzo

nych praw. Generalne Gubernatorstwo zo
stało i rceznaczone p n e : Adolfa Hitlera 
Jako ojczyzna Na du Polskiego. Kiero
wnictwo i administracja tej ojczyzny 
przypadła w udaiałe Niemcom, którzy tam 
stworzą waonową administrację i wzoro
wą gospodarkę dla dobra ludności. Będzie 
to miało ten skutek, że ąlaród Polski bę- 
dum rządzony o wiele lepiej i u cec ’ w m  j, 
niż za dawnych lat” .

Przykładowo wymienił Gubernator Ge
neralny, ż i zarząd pilskich monopoli mu
siał dawniiej przeznaczać prawie 40 proc. 
swego czystego dochodu na osobiste 
wzbogacenie się polskich dygnitarzy pafi- 
sitwowych. Obecnie jednak dochody za
rządu monopoli przeznaczone są wyłącznie 
ną rzesz Narodu Pulskitgo.

przez Generalnego Gubernatora.
Ważne postanowienia natury socjalnej na rzecz pracującej ludności.

(= ) Kraków, 16 marca. — Drogą wyda
nego ostatnio zarządzenia w sprawie ubez
pieczeń społecznych stworzy! Generalny 
Gubernator nowe podstawy do powstania 
ubezpieizeń społecznych na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa.

Wobec wywiezienia przez dawny r z ą d  
polski majątku dawnych instytcuyj ubez
pieczenia społecznego w sumie 7 milionów 
zł., co miało miejsce bezoośj ednio przed 
wkroczeniem wojsk niemieckich powstała 
obecnie, slziąki u iunk »u przez K atf Kre
dytowa Rzeszy potyczki w sumie i miljo- 
nów z «tych, możliwość podjęcia wypłaty 
rent ubezpieczeniowych na rzecz ubezpie
czonych.

Nie jest oczywiście możliwem posługi
wanie sią na dłuższą metą gotówką, uży
czoną ze źródeł niemieckich, dla pokrywa
nia dawnych polskich należności rento- 
w vuh (ubezpieczeniowych), gdy sią weźmie 
pod uwagą, że cały nmmal majątek da
wnej instytucji ubezpieczeniowej został 
■wywieziony, a tern s«vaem pozbawiło sią 
je  możności egzystencji.

W  związku z tern podjął Oddział pracy 
w Grzędzie Generalnego Gubernatora ak
cją, mającą na celu stworzenie nowej pol- 
eklej ubezpieczalnl społecznej, co zostało 
urzeczywistnione dzięki wspomnianemu 
zarządzeniu Generalnego Gubernatora. 
W  miejsce wygasł pch pretensji z tytułu 
dawnych polskich ubezpieczeń społecznych 
wchodzą z dniem 1 marca br. w życie nó- 
w rzepisy zasiłkowe honorowane według 
możliwości, jakie dadzą sią zastosować 
przy stworzeniu całkowicie nowych norm 
ubezpieczeniowych.

Przy tej okazji zostały uwzględnione w 
wybitnej mierze momenty natury snole- 
cznei. A wiec zasiłki do kwoty zl. 30 mie
sięcznie będą wypłacane, jak poprzednio, 
w pełnej wysokości. Ta pozycja odnosi sią 
przeważnie do rent inwalidzkich robotni- 
i oto którzy swe dotychczasowe stawki 
zasiłkowe będą nadal otrzymywali. Zasił
ki wypadkowe wynosić będą miesięcznie 
do kwoty zł. 50 w wypadku, jeśli zdolność 
zarobkowa ubezpieczonego z powodu _ w., 
padku łub choroby zawodowej^ umniejszy
ła sią nie mniej jak o 2/?. Jeśli r̂ ntâ  wy
padkowa (zasiłek) wynosiła więcej niż zł. 
30 miesięcznie zostanie prryznrny doda tok 
w wysokości połowy przy-—mef stawki 
rentowej, jednak nie powyżej zł. 60.

Na terenie Krakowa i Warszawy będzie 
zasiłek miesięczny zwiększony o 2/3 sumy 
zł. 30, a to z uwagi na wyż«*ze ceny arty
kułów żywnościowych. W  tym wypadku 
suma wypłaty zasiłku nie może przekra
czać zt. 81 w Krakowie, za* zł, 90 w War
szawie. . . .  .I  w tym wypadku okazuję sią, ze wła
dze niemieckie we wszystkich swych za

rządzeniach maja na oku przedewszyst- 
kiem sprawę zabezpieczenia nracującej lu
dności przed bieda

W  dziale opieki chorobowej będa pro
wadzone w szerokim zakresie tak, jak no- 
przednio porady lęka r.tkie i wyd. wu nie 
środków leczniczych. N iemniej będzie bra
ne pod nwagą lecznictwo szpitalne, rów
nież w odniesieniu do żydów.

Opłaty gotówkowe * tytułu tych ubez
pieczeń, a więc zasiłki chorobowe itp. zo
stały podciągnięte do Dołożenia materjal- 
nego ubezpieczalni. Wysokość tych za ił- 
ków będzie o tyle wystarczającą, że będzie 
można przy ich pomocy pokryć konieczne 
koszta utrzymania.

Dzięki tym ' zarządzeniom społecznym 
władz niemieckich zostały w zupełności 
zabezpieczone konieczne potrzeby socjalne 
ludności. Krok po kroku i na zdrowych 
podstawach postępować bęitoif rozbudową 
nowej polskiej Ubezpieczalni społecznej, 
służącej opiece i pomocy socjalnej polskie
go świata pracy.

Du m n stosowaniu ła s ił na teranie 
GeneralnRgo M ra o to rs tw o

(=) Kraków, 16 marca. Dziennik rozpo
rządzeń Generalnego Gubernatora dla — 
kupowanych polskich etsz»i*«> z dnia 14 
marca 1940 r. nr. *4 zawiera dekret o sto- 
eowaniu prawa laski w Generalnem Gu
bernatorstwie.

Dekret postanawia, że prawo do stoso
wania prawa umorzenia, ułaskawiania i 
prawa łaski, oraz przekazywania tych u- 
prawmień posL da na terenie Gen. Guber

natorstwa Generalny Gubernator. Wyko
nanie wyroków śmierci, wydanych prasę® 
eąu piv wgżechny, Inn sąd s p e c j a l n y  
albo policyjny Sąd doraźny me nastąpić 
dopiero po wyaan> decyzji Generalnego 
(iudoi natora, iż n(e korzysta z prawa ta- 
sL.

Nadmienia się, że odnośny numer Dał m- 
nika Rozporządzeń można nabyć w admfi- 
nistracji, Kraków, Wielopole 1.

Uznanie dla niemieckiego 
Czerwonego Krzyża.

Poprawna wśpółprara niemiecka i polska 
dla dobra biednej ludnośti. —  Ofiara 

Polaki na Czerwony Krzyż.

(“ ) Kraków, 16 marca. Prąca, jaką nie
miecki Czerwony Krzyż wykonał w ciągu o- 
statnich miesięcy na terenie Polski dla do
bra ludności polskiej, wzbudziła, niezależnie 
od jakichkolwiek politycznych motywów, 
pełne uznanie zagranicznych kół humanitar
nych.

Uznanie to wyrazili również przedstawi
ciele amerykańskiego Czerwonego Krzyża, 
którzy bawili w swoim czasie w Krakowie 
celem poinformowania się o opiece socjal
nej dia ludności polskiej, .amerykanie; prze
kazali ponadto niemieckiemu Czerwonemu 
Krzyżowi ofiary zagraniczne, z prośbą o 
rozdzielenie ich pomiędzy będącą w potrze
bie ludność polską, co jest najlepszym do
wodem nieograniczonego zaufania, jakiem 
niemiecki Czerwony Krzyż cieszy się także 
za granicą.

Szczególne zadowolenie musi wywołać 
fakt, że takie samo zaufanie panuje również 
mięzy niemieckim Czerwonym Krzyżem a 
polskiemi organizacjami dobroezynnemi, —  
które pracują ręka w rękę nad ulżeniem nie_ 
doli ludności polskiej.

Pięknem świadectwem powszechnego zau
fania, jakie wyrobiła sobie ta współpracą w 
imię chrześcijańskiej miłości bliźniego, jest 
fakt, jaki wydarzył się w tych dniach -w 
Krakowie. Pewien Polak, nie opływający W 
dostatki, lecz który ciężką pracą zdobywa 
sobie środki do życia, Drzybył do kierowni
ka niemieckiego Czerwonego Krzyża i złożył 
na jego ręee ofiarę 100 złotyeb, przeznacza
jąc ją na niemieeki 'i Czerwony Krzyż. O- 
świadczył on przytem, że pod niemiecką ad
ministracją w Generalnem Gubernatorstwie 
znalazł znowu możliwości do ęarohkj, po 
długim okresie czasu spędzonym w bi sdzie. 
Ponieważ doświadczył on nędzy na własnej 
skórze, przeto składa obecnie tę ofiarę w u- 
znaniu dla działalności niemieckiego Czer
wonego Krzyża na terenie Generalnego Gu
bernatorstwa.

Zgon Se my Lagerlocff.

Selma Lagerloeff.
Sztokholm, 16 mar- ,. Zmama. sawed" ha 

autorka ■ S< ilóua Lagerloeff zmarła w sobo
tę przedpołudniem w wieku 81 lait.
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(-=) Nowy Jork. 16 marca. Brytyjskie towa

rzystwo armatorskie ,J)onaldson Atlantie Li
nę” , będąer właścicielem parowca „Alhenla% 
zatopionego — jak wiadomo na rozkaz Chur
chilla —  ma obecnie nielada kłopoty z powo
du skarg o odszkodowanie wytoezonyeh ze 
strony rodzin, pozostałych po ofiaraeb zato
pionego okrętu.

Przez długie tygodnie firma ta zachowywa
ła najściślejsze milczenie, dopiero obecnie, bo

jąc się o swoje wypchane kasy, wniosła we 
czwartek do nowojorskiego sądu związkowe
go wniosek o zwolnienie jej o<ł obowiązku 
złożenia kaucji za spowodowanie śmierci lu
dzi i stratę ich mienia.

O złem sumieniu brytyjskiej firmy świad
czy to, że firma na wszelki wypadek, w razie 
skazującego wyroku prosi o ograniczenie 
kaucji do wysokości 300.000 dolarów, (p).

J t£ d r iW M ffó m
(=) Kraków, 16 marca.

Wznowienie Instytucji Wznowienie
Ubezpieczeń Społecznych,
tucji polskich ubezpieczeń społecznych 
prze® Generalnego Gubernatora w okresie,
v którym Niemcy prowadza wojnę, jest 

jer,uem z największych socjalnych wjrda- 
rasęń wszystkich ozasów. Ażeby to zrozu 
jńieć, należy sobie zdać spiawę z tero, se 
nietylko cały majątek dawnych polskich 
ubezpieczeń społecznych, z«br iuy ;i groszo
wych składek pracującej lud noś-i. został 
wyn iezióń y przez byłych władców, ale żo 
również całe życie gospodarcze zostało po
czątkowo zupełnie sparaliżowane wskutek 
wojny, tak że początkowo zdawało się, iż 
wogóle nie będzie możliwem, nawet w dłuż
szym' okresie azasu, stworzenie nowogo 
soe|nlne£G toniuszu na wypłauj reut jak 
i na koszta rbPfflpiiMłzeńia chorobowego.

W rzeczywistości, dzięki skutecznym za
rządzeniom Generalnego Gubernatora, pol
skie życie gospodarcze zostało w większej 
części ponownie uruchomione. Równolegle 
z tern ukazały sir zarządzenia służąc za
bezpieczeniu i zaopatrzeniu społeezneniu 
ludności pracującej. Bank niemiecki, mia
nowicie Niemiecka kasa kredyicwa 
(Rcicbakreditkasse), dzięki _ udzielonemu 
kredytowi w wysokości 8 miljonpw złoty 
ujnożliwiła w piBrwsizyni rzędzie wypłatę 
Łasiików rencistom. Zarówno ten krok jak 
i dalsze zarządzenia umożliwiły udzielenie 
przynajmniej najbardziej potrzebującym 
źasiikow,. chroniących ich od głodu i rho- 
rób, co przyczyniło się w znacznej mierze 
do zapobieżenia riiebezpieczoństwu. sizerze- 
lii się chorób1 zakaźnych. .

W ślad za temi zarządzeiJiami zaspakaja- 
jącemi najpilniejsze potrzeby, GeneTilny 
Gubernator wydal ostatnio nowe zarządze
nie, stwarzające podstawę pod rozbudowę 
rowęgc oelskięgo ubezpieczenia społecz
nego Ponieważ, jak juz wyżej nadmieni 
liśmy, nie dysponuje się obecnie fundu
szem, złożonym z oszczędności pracająeej 
polskiej ludności, musiano uęwe polskie 
ubezpieczeni®, społeczne tworzyć dosłownie 
z ,ii togo i to w kraRj zubożałym juz z po
wodu wojny i cierpiącym do dzisiejszego 
dnia znacznie z powodu skutków wojny.

Minio tego, długoletnie doświadczanie, 
jakiem dysponują Niemcy oa la), jako 
kraj postępu społecznego i lacjonalnej 
społecznej opieki, daje gwarancję, że nowe 
polskie ubezpieczenia społeczne będą opar- 
xr na zdruwych podstawach i że w ciągu 
niewielu lał będą, u stanie stopniowo po
prawia - zabezpieczenie społeczne ni aeują- 
cej ludności.

Niewątpliwie nie jest to przypadek, że te 
same Niemcy, które obecnie prowadzą w oj
nę w obronie prawdziwego socjalizmu 
przeciw kapitalistycznym mocarstwom ca- 
cbodnim, upatrują także jako swoje pierw
sze zadania w Polsce stworzenie opiek! 
socjalnej dla ludności pracującej.

Pracująca polska ludność powita uiewąt- 
pliwie ten fakt z wdzięcznością, tern więcej, 
ż® w rej nowo zorganizowanej instytucji 
obok komisarzy niemieckich znajduje za
trudnienie liczny j olski persona] praco
wniczy, i że dzięki tomu mamy sposobność 
nauczenia się od Niemców i pozyskanie 
gruńtpwnegó doświadczenia w tej dziedzi
nie socjalnej ak ważni j, a w dawnej Pol
sce tak zaniedbanej
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Pailament fiński ratyfikował
u k ł a d  p o k o j o w y .

franctfl musiała wgdac 
z powrotem pocztę niem.

Jąponja przeforsowała swój punkt 
widzenia zatargu o „Saigon Maru“ . 

(—) Tokio, 16 marca. Japońsk! protest 
przeciw (onćiskaje niemieckiej poczty na 
pokładzie japońskiego parowca „Saigon 
II laru“ odnl >sł obecnie t< n skutek, 2e wła
dze francuskie widziały się zmuszone wy
dać z powrotem całą poczto, z wyjątkiem 
t  zw, przedmiotów kontrabandowych.

„Saigon M a r ii ja k  wiadomo, został w 
dniu 12 mraca ziewidowany w porcie S»i 
,?on we francuskich Indochinach, gdzie 
inimo protestu japońskiego konsula, skon- 

1 “kowano całą pocztą niemiwką. Fakt, 
ie  Francja ustąpiła, oznacza, iż przyznaje 
elę ona do nadużycia, mianowicie do dzia
łania wbrew prawu międzynarodowemu. 
Posiadłe z faktu tego wynika, że Francja, 
podobi e jak i Anglja aie może już igrać 
z narodami, do czego przyzwyczaiła się 
oddawna i co ehętnie jeszcze dziś czyniła, 
by. Powyższy wypadek okazał narezscie, 
że państwa plutokratyczne swoje bezwsty
dne wyczyny tam hamują, gdzie spotkają 
siię z oporem i guzie obawiają się zawi 
kłań. (p).

Ju l same słowo „mone 
POtaociie" uudzi panikę.
Porty neutralne przepełnione marynarza

mi, ktćrzy nie chcą jechać do Aryijl
(=) Madryt, 16 marca. Współpracownik 

dla spraw morskich dziennika „Madrid" 
stwierdza, że sytuacja dla Anglji stała się 
bardzo poważna. Neutralne okręty coraz 
częściej odmawiają wyjazdu do portów an
gielskich. Porty w Portugalji, Hiszpanii i 
w innych krajach są przepełnione strejku- 
jącymi marynarzami z całego świata, któ
rzy nie chcą jechać na morze Północne. 
Już wymienienie samej nazwy morza Pół
nocnego wywołuje paniką.

Autor artykułu pisze ironicznie dalej, że 
liczba okrątów, zatopionych przez Niemców 
w ciągu C miesięcy wojny, wy.larczyłaby 
do przejścia suchw nogą z Anglji do Fi-an- 
c|i, gdyby wszystkie te okrąty ustawiło 
się szeregiem w kanale La Manche. Podczas 
gdy Niemcy wszystko, co jest im niezbę
dne, mogą otrzymywać drogą lądową, An- 
glja jest skazana tylko na to, co sprowa
dzi sobie ua okrętach handlowych. Wyni
ka z tego jasno, że pozycja Niemiec jest 
daleko korzystniejsza, (o)

„Bezrobotni sa tylko 
cięłarcm"

(=) Amsterdam, 16 marca., Niezmiernie 
charaktcrysi.yczne oświadczenie, demasku
jące oałą brutalność birytyjskiej kasty 
plntokartycznej i jej nieukrywaną pogar
dą dla warstwy pracujące] o ile znajdzie 
się w biedzie, złożył w tych dniach, jak in
formuje .Siinday Express“, brytyjski mi
nister Elliot.

Do ministra Elliota przybyła mianowi
cie deputacja rzemieślników budowlanych, 
celem przedstawienia mu losu 264.688 bez
robotnych angielskich rzemieślników bu
dowlanych. Deputacja przedstawiła mini
strowi smutny stan rzeczy, spowodowany 
zarządzeniami ang ielskiego gabinetu wo
jennego i przez dłuższy czas wyliczała 
przykłady dotkliwej ędzy panującej 
wśród rzemieślników budowlanych, pozba
wionych pracy, na skutek tych zarządzeń, 
poczem sprawozdanie swe zakończyła sło
wami: „Obecnie po pół roku trwającej 
wuj nip nie mamy Już niczego c *by'my mo
gli sprzedać, li h zastawić, Wielu z nas zo
stało już wypędzonych z mieszkań, a więk
szość nie wie, za co ma kupić chleb d'a 
swych dzieci. Muelmy Iść Irebrać, ponie
waż przyobiecane zasiłki dla bezrobotnych 
nie zostały irzeważnie wypłacone, /sseczo 
teraz po upływie tylu miesięcy. Prosimy 
panie ministrze, niech nona pan nie odma
wia pomocy i powie uam jasno wreszcie, 
co nas czeka".

W odpowiedzi ńa te użalenia, — jak pi
sze dosłownie „Daily Express“ — minister 
oświadczył:

„Ponieważ żądacie jasnej odpowiedzi, 
przeto powiem wam jasno i otwarcie: Ufy; 
was ale potrzebujemy do niczego. Wy Je
steście dla nas tylko ciężarem, przede- 
ws’ ysrkiem musimy prowadzić wnjnę!"

Po tych słowach minister obrócił sią na 
pięcie i opuścił gabinet, (p).

Iragcdfa rosjjisKicIi 
r g b a k c w .

Akcja przy pomocy samolotów.
(=) Moskwa, 16 marca. Według doniesie

nia „Prawdy", w skul ak nagłego ruszenia 
kiry na morzu Kaspijskiem, setki rybaków 
zostało na ruchomych krach zapędzonych 
na otwarto morze. Nji ratunek wysłano 
niezwłocznie liczne samoloty, dzięki któ
rym zdołano 250 rybaków doprowadzić 
do lądu, względniio na stały lód 

Poaatem przy pomocy samolotów 273 
ludzi i 177 koni jucznych zdołało odna
leźć drogę do brzegu. W Czasie akcji ra
tunkowej z haoiólótów zrzucano środki 
żywności i odzież.

W międzyczasie jednak dalsze gruby 
rybaków zostały na krach zapędzone na 
morze, tak że musiano na ich ratun-nk 
wysłać łamacz lodów. Zagrożonych ryba
ków nie udało się dotychczas doprowa
dzić w bezpieczne miejsce, (p).

Helsinki, 16 marca. Na posiedzeniu ple- 
narnem, odbytem w piątek, parlament fiń
ski ratyfikował układ pokojowy, zawarty z 
Unją Sowiecką.

Na 200 członków parlamentu było 148 obe-

(=) Sztokholm, 16 maica. „Aftonbladet" 
zajmuje się w numerze czwartkowym py
taniem, dlaczego Finlandja zaprzestała 
wojny. Właściwie po raz pierwszy dzien
nik ujawnia rewelację, że wojska sowiec
kie dotarły do ostatnich stanowisk linji 
Mannerhelma, poza którsml nie znajdo 
Vraiły ęię Już żadne iińje obronne Ponad- 
tu artyleija sowiecka miała f«ką przewa
gę nad fińską, że cFe można już było dłu
żej czekać na p*- ■ zagranicy, ponieważ
tak czy owak p> ‘aby za późno.

Przy tem wsv em wojska sowieckie
zdołały wy walc. s-obie pozycję flanko
wą na zachód Wybo^ga, na skmek 
czego linia kolejowa, prowadząca w głąb 
kraju, ,ws' iła silnie zagrożona. Jakkol
wiek upan ?k Wyborga nie oznaczałby je
szcze upadku Finlandji, to jednak sytua
cja dla zmęczonych wojsk fińskich stała
by się o wiele poważniejsza, niż to sobie 
Szwedzi wyobrażali.

Finlandja powzięła wreszcie decyzję za
kończenia v ojny, ponieważ zrozumiała, 
że lepiej jest odstąpić częśc swego kraju, 
niż później cały. (p).

f in o tfc  09irsic?«|f? tereny 
osłon ione ftosa

Sztokholm, 16 marca. Z Finlandji dochodzą 
obecnie bardzo nieliczne tylko wiadomości. 
Wynika z nieb jeduak juSuu, że ludność fió-

(~) Bratysława, 16 marca. Kierownik 
specjalnej delegacji, wysłanej do Bratysła 
wy z okazji pierwszej rocznicy stworzenia 
yaóstwa słowackiego, podsekretarz stanu 
ministerstwa spraw zagranicznych dr. Ee- 
ppler, w którego otoczeniu znajdowali się 
generał lotnictwa Loehr i generał-por. Ot
to, po zakończeniu uroczystości państwo-. 
v, ycn w stolicy Słowacji, został przyjęty 
na specjalnej ąudjencji przez prezydenta

O e p e s i j E f l  i d O L c h y *

„Dzień dzisiejszy przypomina mi, że 
przed rokiem znalazłem u Waszej Eksce
lencji najzupełniejsze zrozumienie dla ów
cześnie ciężko nawiedzonego narodu cze
skiego. Dzięki temu że rtwsżył Pan prżj? 
jąć go pod opiekę Niemiec, bdniós? ón li
czne, cenne korzyści, w pierwszym rzędzie 
oj/czędzona mu zostały okropności wojny, 
jakkol />iek w ramach Wielkoniemieefeie^ 
go Państwa bierze on udział w obecC -j 
wojnie. Z tego powodu czuję się zobowią
zany na cześć sławnej armji niemieckiej, 
która ooh;;ama także naród czeski wznieść 
dziś okrzyk: „Niech_żyje"!

( -) Prezydent oamdwa dr Emil Hacha.
W  odpowiedzi kanclerz Hitler wysłał 

do prezydenta dra Hachy następującą ds- 
l !*ę:

„Do Jego Ekscelencji prezydenta pań
stwa dira Eraila Hachy, w Pradze. Przy
pomnienie prze? Pana, Panie Prezydencie 
naszego pierwszego spotkania przed ro-

cnycb, gdyz reszta członków parlainentn 
pełni służbę w wojsku.

Jak donoszą że źródeł oficjalnycb, za raty
fikowaniem układu pokojowego opowiedziało 
się 145 ezonków parlamentu.

ską opuszcza okdlice odstąpione Rosji Sowiec
kiej. W Hanga przygotowano ewakuację 80.000 
Finów, którzy w tych dniach wyruszą na pół
noc celem poszukiwania nowych osiedli w 
Finlandji południowej.

Linje kolei żelaznej, łączące miasta połud
niowe, zostały oddane na wyłączny użytek ak
cji pr. SK-dienia a ruch normalny został r i*, 
kowieie Wstrzymany, gdyż wszystkie pociągi 
stoją do dyspozycji przesiedleńcom, którzy 
nie chcą; pozostać na obszarach odstąpionych 
Rosji.

Tak1 np. nie można obecnie dostać się ze 
Sztokholmu do Helsinek, gdyż Roja lotnicza, 
która docierała do Ąbo, skąd koleją żelazną 
jechało : się dalej do Helsinek została -prze
rwana- z chwilą wymichu wojny, a obecnie 
ciągle jeszcze ńie zostaje uruchomiona właśnie 
z powodu całej akcji przesiedleńczej. Upłynie 
zatem dość długi okres czasu, zanim zostanie 
nawiązana normalna komunikacja ze Szwecją,

Uruchomiono natomiast już komunikację 
między Szwecją a Finlandja na drodze mor
skiej. W piątek odpłynął już pierwszy okręt 
do Abo. W ciągli najbliższych dni przewidzia
ny jest odjazd wielu innych statków, przy- 
częm pod uwagę Wchodzą również okręty fiń
skie, które podczas wojny schroniły się do 
portów szwedzkich. Na przeszkodzie do znor
malizowania komunikacji stoją jednali eiągle 
jeszcze lody, które stwarzają duże trudności.

państwa dr. Tiso celem wręczenia gratu- 
lacyj w imieniu kanclerza llltleru.

Generał lotnictwa Loehr, szef 4-tej eska
dry lotniczej, zakomunikował równocześnie 
osobiste życzenia gen. marszałka polnego 
Goeringa

Również marszałek polny Goering i -mi
nister spraw zagranicznych Nmmiee t v. 
Ribbentrop przesłali depesze gratulacyjne 
z okazji pierwszej rocznicy istnienia pań
stwa słowackiego, (p).

?enie jest nieodwołalnym historycznym 
faktem, nakłada na nas obustronne zobo • 
wiązania. Z tego wzarlędu nie jest celem 
ani zamiarem Państwa Nięmie Kiego na
kładanie ua naród czeski ciężarów zarra 
żającyrh jego narodowej egzystencji, Inb 
stwarzających konflikt między j.igo su
mieniem uarodowein a ogólnemii koniecz. 
nościami Państwa N iem ieck iej Z tego 
i>owudu żywię nadzieje, iż ńda mi się wła
śnie tej części Państwa Niemieckiego o- 
szezędfcić okropności v ojny W ten spo
sób też dowiedziona będzie najpewniej 
mądrość decyzji z marca 1989 r. Dziękuję 
Panu, Panie Prezydencie za życzenia w 
tej wielkiej wojnie, jakie nasz,' wspólne 
Państwo Niemieckie zmuszone jest dziś 
prowadzić. Ze swej strony życzę nato
miast, aby ostateczne zwycięstwo przynio. 
sło zarówno narodowi niemieckiemu, jak 
i czeskiemu trwały pokój, dobrobyt ob
fite społeczne korzyści". (—) A. Hitler.

„W obecnym momencie — mówił prezes 
Nebesky — musimy ocenić wielkie dzieło pa- 
trjotycżne i polityczne naszego prezydenta, 
które przyczyniło się do tego, iż czeski naród 
żyje w absolutnej pewności pośród wszyst
kich współczesnych wydarzeń i został ustrze
żony od wszystkich cierpień i nieszczęść, jakie 
przynosi ze sobą wojna. Przykład Polski na
biera wagi groźnego ostrzeżenia przed brakiem 
zmysłu politycznej odpowiedzialności tych, 
którzy igrali z losem własnego narodu. Prezy
dent naszego państwa oświadczył, że Niemcy 
ipają pełne prawo stworzenia warunków dla 
swego zwycięstwa. Także czeski naród przy
nosi swój udział w tej walce. Przyczynia się 
on dó zwycięstw,, Niemiec tem, iż wytężając 
wszystkie swoje siły i zdolności do pracy 
stwarza pewne i spokojne zaplecze dla wal
czącej armji niemieckiej. Nasze poia są i bę
dą uprawione aż do ostatniej grudki. Nasz 
robotnik spełnia wzorowo swoje obowiązki i 
pomnożył wielokrotnie swą wydajność. Wła
śnie w obecnym czasie ujawnił się duch ak- 
tywiznm czeskiego, który działa wszędzie 
tam, gdzie tętni rytm pracy. Naród czeski 
wcłiodzi w okres drugiego roku swojego dzi
siejszego prawno państwowego ustroju, prze
pełniony wlerą w swoją misję historyczną, 
którćj wypełnienie gwarantuje mu iego naro
dowy uonor, języK, kultura, oraca i ziemia".

„Znaczny postęp kulturalny, 
gospodarczy I socjalny41
Głosy prasy czaskiej w przeddzień 

rocznicy P-oae* W jtu .
Fi i^a. 16 marca. W przeddzień pier

wszej rocznicy ustanowienia protektoratu 
Czech i Moraw, wszystkie dzienniki czeskie 
stoją pod wyłąeznym znakiem tego history
cznego zdarzenia. Dzienniki czeskie publi
kują obszerne sprawozdania o tej history
cznej decyzji prezydenta repuhliki dr. I la
chy, powziętej przed rokiem, i wskazttją w 
artykułach wstępnych głównie na utrzyma
nie przyrzeczonej Czechom antonomji.

Ponadto wszystkie dzienniki czeskie ogła
szają okolicznościowe orędzia protektora 
Niemiec von Nfenrutha i prezydenta państwa 
dr. Hachy.

Protektor Niemiec baron von Neuratb wy
raża w swem orędziu zadowolenie z tego po
wodu, iż z końcem pierwszego roku od u- 
tworzenia Frotektoratu Czech i Moraw mo
że stwierdzić zrozumienie u narodu czeskie
go w najszerszej mierze nowych perspektyw 
swego bytu i zajęcie wobec nieb pozytywne
go otanowiska. Prtzydent dr. Hacha podkre
śla w swem orędziu, iż udało się ochronić 
naród -czeski przed bezpośredniemi skutka
mi wojny

„Prazsky List" podkreśla, że pierwszy rok 
protektoratu Czech i Moraw przyniósł naro
dowi czeskiemu wiele pozytywnych rezulta
tów. Najbardziej korzystnym jest postęp w 
dziedzinie socjalnej. „Telegraf" stwierdza, iż 
w ubiegłym roku społeczeństwo czeskie mo 
gło się w zupełności poświęcić rozwojowi 
kulturalnemu, gospodarczemu i socjalnemu 
i poczyniło w tych dziedzinach wielkie po
stępy.

Na .łamach „Prager Tschechische Korres- 
pondenz" pisze radca sekc. dr. Vilimsky: W 
rocznicę protektoratu może naród czeski spo
glądać na ubiegły rok tylko z tem poczu
ciem, Jż był fo okres prawdziwej intensywnej 
i owocnej pracy. W ciąąu tego roku mogliś
my się przekonać o nowych możliwościach, 
jakie nam nastręczyło współżycie z naro
dem niemieckim.

Na łamach tego samego pisma oświadcza 
ir. Prohazka, że cały naród czeski odczuwa 
dziś słuszność decyzji swego prezydenta w 
kierunku doprowadzenia losu swego kraju i 
narodu czeskiego lam, gdzie należał on od 
samego pocztąku. zgodnie z naturalnym i hi
storycznym biegiem rzeczy, mianowicie do 
Niemiec i niemieckiego narodu.

„Służba prasowa czeskiej wspólnoty naro 
dowej" w specjalnem wydaniu pisze m. inn.: 
Obowiązkiem ezeskiego narodu jest przyczy
nić 4ę do zwycięstwa Niemiec, zapewniaiąc 
spokojne i bezpieczne zaplecze dla armji 
niemieckiej. Czesi powinni wytężyć wszystkie 
siły, aby stworzyć gospodarczą podstawę Pro
tektoratu i państwa niemieckiego.

Uroczgsfe otwarcie wystawi* 
tapoftsftics w Berlin e.

Berlin, 16 marca. Berlińskie przedstawi
cielstwo japońskiego ministerstwa kolei że
laznych otwarło w piątek wystawę japońską, 
pozostającą pod protektoratem japońskiego 
ambasadora Kurusu. Wystawa ta ma być 
odzwierciedleniem przyjaznych stosunków, 
łączących obydwa narody.

Podczas urocsyslości "twarci;, okolicznoś
ciowe przemówienia wygłosili ambasad-vr 
Kurusu, profesor Kitamyama z Instytutu ja
pońskiego, nadburmislrz Berlina dr. Lippert 
i kilka innych osobistości.

ttfr le. laponn ?atwierdrony.
(“ i Tokio, 16 marca. Japońska izba wyż- 

I sza zatwierdziła w piątek budżet państwowy 
I w wysokości 10,300.000.000 jenów.

I M  izmu mmi. M  r a a ji  su
do zwyoęsłwa Niemiec.

V?of’ jjs!e posiedzenie czeskie* wspdlnonj narodowe! w Brodze
(—) Praga, 16 marca. Z okazji roernicy 

stworzenia protektoratu Czech i Moraw komi
tet ezeskiej wspólnoty narodowej zebrał się 
w pląek o godzinie 10 ej na plenarne posie
dzenie w gmachu dawnego parlamentu.

Prezes wspólnoty narodowej J ó z e f  Nebesky

złożył przy ttj okazji oświadczenie, w którem 
w imienin Czechów stwierdził pomyślny prze
bieg pierwszego poLu istnienia protektoratu 
'/  z wyraził wolę narodu cze-ktege współ
działania w umocnieniu Niemiec prz> nżyeiu 
wszystkich sił.

S p e c la lH a  d e l e g a c i  z a n ie c h a  w r ę c z a ła  

w  B r a t y s ł a w ie  g r a t u la c j e  H it le r a .
Depesze z żtjczemami 00 marsz, Ooennga i mln ¥. siiblłcniropo.

j f e c n  z a j e  s ła w n a  a r m j a  n le m ie c h a ,  

o c n r a n la j a c a  l a k l e  n a r ó d  a ę s h l “
(=1 P -aga, 16 marca. Prtzyjent pani twa I kiom głęboko mnie  ̂ wzruszyło Swiado- 

cześkiego di Hacha wyeto. jwat do kanc-1 mość, ze konibaaność pokojowego .zspół-
lerza Hitlera następującą depeszę: żyeya obu narodów na tak zbliżonym te-

„ F in la n d ia  n ie  m o g ło  d łu ż e j  c z c k a C

n a  p o m o r
„AifonbSader' o przyczynach gotowości pokojowe} flnland!!.
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W  okolicy Dahomeju znajduje sic nizi
na nadbrzeża a, dawniej zamiesakała prze® i 
tubylców rosłych, dob> ze zbudowa nych. nie I 
szukających zaczepki z białymi. Nowoprzy
byli, chciwi, pjdstepoi, brali ich w niewo
le. sprzedając handlem zamiennym za hroń, 
amunicje, alkohol, stołkom brazylijskim. 
Aż pięknego dnia dzicy uciekli w góry, m 
stawiając miedzy sobą a wybrzeżem jakieś 
150 kilometrów.

Młody inżynier, zajęty przy budującej , 
sie nadbraeżuieą kolei, przybyły świeżo 
z Europy wielki syurtowiec i myśliwy, wy
korzystywał każdą niedziele i święto, by 
za przykładem swoich kolsgów sbit wy
cieczki w nieznany teren ze strzelbą na ra
nieniu.

Wieczęrem pewnego dnia przy kieliszku 
w kasynie usłyszawszy, iż stado bawołóv 
wytropionj w lasiach, postanowił wybrać 
sie nazajutrz. Jako towarzysza do niesienia 
strzelb, amunicji i żywności, zabrał swego 
boya. Czarny, mieszaniec rasy, mały, szczu
pły, zwinny, do wszystkich usług mu od
dany. Wyszli tedy o 6-tej rano uzbrojeni 
w strzelby I zaopatrzeni w wszelki ekwi
punek. Szybkim krokiem szli przed siebie. 
W plocaku by<o czern sie pOsilić i ugasić 
pnagnkni>, W konserwach: szynia, mięso, 
sardynki, figi — woda, wino, ale o naj- 
ważniejszem „o/pomnieli — busoli!

Koło południa słońce sie skryło za 
chmury. „Co za szczęście, że tak niedopie- 
ka“, — ouczwał sie pełen werwy inżynier. 
Natknęli sie na antylopy i stada pan tarek. 
Pan tarka, na pierwszy strzał padła — „bę- 
dziie pieczysiko do śniadania"! — W miarę 
jak ad*, posuwali trafili na ślady bawołów. 
Przestali strzelać, aby nie płoszyć zwierza,

Nawi1 olbrzym pytona skręcony wśród 
kamieni, uszedł strzałowi

\7śród zeschłych uraw natrafili na chaty 
tubyiców — boy był tłumaczem i dowie
dział sie, iż bawoły prze 3-mr dna ani prze
szły na pastwisko w górach. Posiliwszy sie 
gruntownie, po drzemce, której boy pilno
wał swego pana przed < zarnemi mrówka- 
mi, ocknął sie inżynier, spojrzał na słońce, 
które w Afryce jest najczęściej zegi. rem 
najpewnde jszym. Juz bedziie 1-sza, chodźmy 
dalej. Z bronią gotową do strzału weszli 
w coraz dzikszy las, o grubych korzeniach 
i lianach. A ż biały oprzj toma-iął, że .«óą 
już za daleko posunęli — „wracajmy" — 
ale coraz tmdniej było sie orjentować, czy 
sie tedy szło do gć ry. Cisze przerywały 
kizyki ptaków i skoki małp w drzewach. 
Stratowane zarośla wskazywały, że tedy 
szły słonie i bawoły. 24- letni inżynier, zdro
wy, silny, pełen energji, nie zdawał soblo 
sprawy z niebezpleczeń: */a. Aż nagle uka
zało im sie stado' bawołów. Inżynier zmie
rzył w ucho najbliższemu, padł. Otok sa
miec pedżi na niego. Słyszy krzyk boya 
ł  dwa strzały. Pędzi p ned siebie, ostrzeli- 
wujac sie na prawo lewo. G-ałezie zbyt 
wysokie, by sie na nie wy drapać, — pędzi 
dalej, pada, powstaje, — dobiega przerze
dzonego lasu — łączka, na niej sterczy 
okrągła skała — kamień — ■wyższa, niż 
szarżujący bawół, pada, strzelba na zie
mi — to nic Bawoły tuż. Oparty na pię
ściach z rozbiłem Kolanem, wydrapał się 
na skałę. Najwyższy czas! Olbrzym bije 
rogami o twimdźe białego — kopytem o 
toemie, gęsta piana toczy mru sic z pyska. 
Okrągłe* krwawe vczy, spoglądają na czło
wieka, który zakłóca ich spokój i zabił 
dwie sztuk* z Leh eToda. Myóliwy zabez
pieczony niedostępną dla ciężkiego zwierza 
Lalą, 2—3 m. obwodu, krzyczy z całej si

ły, nawoływując swego boya. Cisza — sły
chać tylko sapanie dwóch nawołów, do któ
rych na krzyk człowieka przyłączu sie, kil 
fca innych. Otaczają skałę — karabinek 
tuż na zeschłej trawie, każde; chwili może 
być okrętowany przez te głupie, rozwście
czone olbrzymy. Osaczony, znowu krzyczy
00 sił, nawołuje boya — przy nim strzelba
1 amuaiisja Lrórą by mógł rołoprószyś eb- 
II s_Jące bestji, 8 potężnych uucazow — naj
wspanialsza zwierzyna, o którtj myśliwy 
marzyc może!

Chwilami próbują dostać się na ekałę, to 
znów cofaja sic, — instynkt wskazuje im, 
iż skokiem pantery, lub antylopy me do
sięgnie człowieka. Cofnęły sie, nie opusz
czając stanowiska. Przynajmniej strzelba 
uratowana! Trzeba ją wydostać, ale jaki 
Trzeba strzałami dać zna  ̂ tubylcom. Chci
wi u i mięso, podaruje im, była go stąd wy
dobyli i Oddali rogi, wspaniałe trofeum!

Ale Jak dostaś się do strzelby?
Kładzie sie juk długi na brzeg si ały — ale 
gdyby spadł!... bawoły o metr. Czarne ch 
zwierzęce pyski — jeżyki spiczaste t<ż 
czarne, oczy wielkie świecą i te olbrzymie 
rogi!!... Krzyczy znowu, by je  nastraszyć — 
gdyby rogiem zahaczyły o zaimprowizo
wany sznur, stracona strzelba! W kieszeni 
Znalazł pudełko zapałek. — A gdyby tak 
Podpalić zeschłe trawy. — Można jednak 
samemu paść ofiara dymu a może i ognia, 
Przytem buy pewnie ranny, ruszyć sie nie 
może. Jeszcze próbował dosięgnąć, strzelby 
Vm licowa wszy kamień do węzła, który 
Oda.' pochwycić strzelbą — już ją  pochw,

Grupa myśliwych po upolowaniu krokodyla.

cił i windował w górą, gdy w tern jeden z 
groiunćy pędzi, bije rogami o skałę- — Ma 
szczęście, strzelba już w ękach właścicie
la. Naboi 7 naliczył, za mało na 8 sztuk. 
Napastnicy., trzymający straż przy skale 
będą zabezpieczeni przed innemi mieszkań
cami puszczy.

Myśliwy dał strzał w powietrze, dając 
tern znak o sobie, gdyby go kto usłyszał!

Żadnej odpowiedzi prócz sapania i poru
szeń zwierza. Człowiek spoglądał na nie z 
sympatją uznają? je  jako »wą straż nocną. 
Oby tylko, pozostali tu póki „tamci" nara- 
zie nie pójdą Spocząć w swych legowiskich. 
Noc zapadała nad lasem, nad skałą, nad 
człowiekiem i naa 8-miu Stróżami. Wtedy 
to urzędnik robót kolei żelaznej wiodącej 
do Nigru, Zapoznał sir z prawuziwą natu
rą Afryki.

W pierwszej chwili uczucie uspokojenia 
ogarnęło go jak u wiót śmierci, Głodu ńie 
odczuwał. Wysokie drzewa ^roste, nagie, 
białe piętrzyły sie vokoło. Miedzy kolosa
mi, niższe o pełniejszym i liściu — wyrasta 
ły z zarośli cierniem i kwiatem pokrytych. 
Grunt jałowy, o którego własność nikt sie 
ni» dobijał. Bawoły sie uspokoiły. Chmu
ry sie rozsunęły a na ich miejsce mirjąrdy 
gwiazd zamigotały wśród gałęzi drzew. So
wy, puszczyki i wszystkie mniejsze stwo
rzenia, kryjące się we dnie, poczęły żyć, la 
tać i harcować Cała fauna, która znał

młodzieńcem z obrazków lub z opowiadań 
myśliwych poruszyła się w zaroślach.

Chwilami cisza najzupełniejsza, 
przerwana prześiEcyiwaniem eię 

pantery w krzakach
Myśliwy nachylał się, by zobaczyć, czy 

bawoły jeszcze straż tezy mają. Ani Lew 
ani pantera nie zaatakuja stada bawo
łów. - - Po chwili dał sie słyszeć jakby 
grzmot w ciemnościach, poczem cisza. — 
Bawoły poszły.. — Został więc sam, sarn z 
necą w dżungli. Ile godzin do rana, do 
światła? Była może 11. Lwy powoli ostro
żnie, jak zuchwali bandyci, będą mu do
trzymywać towarzystwa! — Postanowił 
zeskoczyć ze swego stanowiska i szukać 
za .boyem. Żywego przyniesie na skałę. —- 
Jeśli już nie żyje — wie, że hieny sprawią 
mi pogrzeb, ale amunicje i prowiant zdo
będzie z. powrotem.

Jedyny wróg*" w fćj chwili, tó pantera, 
węże i olbrzymie pająki: skorpiony bro
nią się, nie ataknią i pantera I Jaguar 
wskakują na ezowieka z tyłu na plecy, 
łamiąc iru kości.

Zaświecając zapałkę po zapałce, b; od
straszać zwierze z palcem na cynglu biegł 
wśród szmerów zastraszających z dresz
czem po plecach. — Nawst w tnyśll nie 
pozwolił ohis wymówić słowo „pantera", 
tle kroków uszedł, ile minut to trwało, 
niewiadomo. — Nagle Ujrzał coś czarnego

acimiały myśliwskiej zdobyczy.

Upolowany krokodyl.

pod drzewem, przytem biała plama. — 
Czarna masa to boy, plecak obok niego co 
ta biała plama.

Boy się nie odLywa, ale jeszcze ciepły. 
Nie wszystko stracone! — Pakuje go na 
pttey, dc reki prowiant, do drugiej strzel 
ba. Radość duda je sił. Drugą strzelbę rano 
odszuka. Krzyczy idąc, by odstraszyć zwie
rza Już nip będzie samotny na skalel — 
Nagle pada ze swym ciężarem na masę 
mokrą, ślizgą — to bawół rozćwiartowauy, 
niedokończona uczta dzikich zwierząt. 
Nareszcie odnajduje swoją samotną skałę, 
winduje swego boya, za nim rzuca ple* ak 
i sam resztkami sił wydostaje sie na nią.

Teraz trzeba przygotować na noc 
obron* w razie ataku.

Rozstawia broń i amunicję. Bie w  się do 
opatrunku czarnego. Boy oddycha z tru
dnością. — Szyja nabrzmiała, żebra plła
mane rogami bestji, noga bez ruchu — 
przytyka mu blaszanke z wodą do ust. — 
Myje rany — ale murzyn ma twarda skó
rę — nie umarł, więc żyć będzie. Uryw i 
kaw-ałęk wasnej koszuli na aanJaż. Owi
ja nim udo czarnego, z którego s< czy cię 
krew. Obiany potem przy tych zanie- 
gach, zrzuca swą bluz? khaki. Koło półno 
cy, przejmujące zimne ich mrozi- Wokoło 
świecą, jakby robaczki śwćętoojańsbie.
A gdyby tak wiatr powstał. -  Co za 
wspaniały pożar możnaby w niecić z tych 
traw i zarośli. Trzask ogria pokryłby 
straszne chrapliwe odgłosy zbliżających 
sie rudych benaytów On, nienawiści nie 
mają do człowieka, ale krew spływa po 
kamieniu. Gdyby lwica spóźniona do ia>m 
te! uczty, poczuło nas na skale, Jodnyui 
susem dosięgnie swych ofiar.

Zaświeca zapałki, by odstraszyć zwierza, 
ni wie ile ich jest. — Nikt tego nie może 
wiedzieć. Jeden tygrys i u . lew, może sam 
tyle hałasu narobić. -  Ostrożność! nie 
trafmy się! Czarny, jkamny diży cały, 
słyszy w tej strasznej nocnej ciszy potu
lnego wroga Biały człowiek zdaje sobie 
sprawę, że on sam jeden nie mógłby sta 
wić czoła atakowi, a! 3 pamięta z opowia 
dań myśliwych, że lew lnb zwinnie,mm 
lwica, rzuć iją się pojedyńczo na człowieka 
jednem uderzeniem szezem chwytając go 
za gardło.

Murzyni cioszą się z upolowania żobry.

ANEGDOTY.
PAPIEŻ ALEKSANDER VII ł FILOZOF

Papież Aleksander VII zapytał raz filo
zofa Allatdusia, dlaczego nie został księ
dzem.

•*-. Dlatego odpowiedział filozof — 
aby mieć możność ożenienia się, skoro mi 
do tego przyjdzie ochota.

— A dlaczego nie ożeniłeś się do tej 
P O r y i

— Ażeby ?'ez trudności zostać duchow
nym, gdy odczuję do tego powołanie -  
odpowiedział śmiejąc się filozof.

*
PRZYTOMNOŚĆ UMYSŁU.

Aktor Gobert świetnie grał rolę Napo
leona I. i ze wsze zbierał burze oklasków, 
co naturalnie przejmowało zazdrością jego 
kolegów. Pewnego wieczora, odtwarzając 
postać cesarza, miał otrzymać list, który 
powinien był odczytać -gromadzonym ofi
cerom. Kolega jego, grający rolę adju- 
tanta, znany kawalarz, postanowił spłatać 
mu tigla. Znając słabą pamięć Goberta, 
zam: ągt napisanej kartki, podał mu czy
stą ćwiartkę papieru. Gobert otwierając 
list. domyślił się odrazu psoty, ale nie tra
cąc przytomności umysłu, oddał natych
miast kartkę adjutantowi ze słowami: 

Przeczytaj to sam generale.
*

RACHUNFE TAPICERA,
Wilson Barett, znany angielski aktor 

z końca ub. stulecia, zatrudniał raz w swojem 
mieszkaniu tapicera, z którego roboty był 
tak zadowolony, że chcąc mu zrobić przy
jemność, dał mu bezpłatny bilet wejścia do 
teatru na sztukę, w której sam grał główną 
rolę.

Po kilku dniach tapicer przedstawił Ba- 
rettowi rachnnek:

„Za trzy godziny spędzone z rozkazu pana
teatrze podczas przedstawienia, po 2 szy

lingi za godzinę, Lależy się 6 szylingów"-
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Uczenie r.a pomoc Anglii 
irramjfrówna się samobójstwa

(“ ) Nowy Jork, 16 marca. Zna-iy publi
cysta Denny, współpracownik koncernu 
prasowego Scripps Howard, pisze, że 
spruwa fińska otworzyła oczy tym Ame
rykanom, którzy dotychczas wierzyli w 
legendą iż mocarstwa zai bodnie walczą 
„o uratowanie uci śmonych demokracyj 
przed państwami totalisty>aznemi“. Źe 
sprawy fińskiej muszą europejskie kraje 
neutnrlne wyciągnąć wnioisek, iż liuenle 
na pomoc Angljl i Francji równa się su- 
niObójstwu. Propaganda, szerzona przez 
mocarstwa zachodnie, twierdząca, iż chcą 
one uratować ćwiat dla demokracji, stano
wi bumerang, który grzebie amerykańskie 
nadzieje przyi ląrune do Wi.Jkiej Bry
tanii | Francji. Łatwowierność Ameryka
nów oa czaau wstrzymani, zapłaty dłu
gów wojennych nie była dotychczas ni- [ 
gdy wystawiona na wiąksze rozczarowa
nia. Denny radzi mocarstwom zachodnim, 
aby prezentowały Amerykanom więcej 
czynów a mniej £wiątoszkostw» i wy
znały otwarcie, że w rzeczywistości walczą 
o Światowe Imperia brytyjskie i francu- 
ifeib a nie o nic inno*.

F -.ii przyznaje się do rnrażki.
Wybuch bezsilne! wSde tfoSci przed* państwom neubralnum.

(=) Bruksela, 16 marca. — Popołudnio
we dzienniki paryskie podkreślają wzma
gające sią zaniepokojenie, jakie zapano
wało we francuskich kołach politycznych 
w związku z zawarciem układu pokojowe
go między Sowietami i Finiandją.

Zawarcie tego układu pokojowego — pi
sze w artykule wstępnym oficjalny 
„Temps" — stanowi dla Francji i Anglji 
„charakterystyczną pc-aikę". Bezwątpie- 
nia nie poniosły one jakiejś kląski w zna
czeniu wojsKowem, pociesza sią dziennik 
ponieważ przecież nie walczymy czynnie 
w Finlandji, ale porażka pod względem 
dyplomatycznym I moralnym została po
niesiona bez żadnej wątpliwości.

Po złożeniu tego znamiennego wyznania, 
dziennik francuski, w poczuciu beznadziej
ności ataku na Niemcy, wypowiada sią z 
cyniczną otwartością za podjęciem dal
szych usiłowań, mających na celu złama
nie oporu państw neutralnych ! wciągnię

cie ich do wojny. Mocarstwa zachodnie — 
pisze .,Temps“ — muszą szukać terenów 
wojennych(i), kióre pozwolą im nu rozwi
nięcie wszystkich dysponowanych przez 
nie sił wojskowych. Państwa neutralne 
muszę przyjąć do wiadomości, że żadne 
względy ani prawne ani mora...e nie zaka
zują państwu prowadzącemu wojnę uczy
nienia użytku z eiły zbrojnej także prze
ciwko yanstwom neutralnym o We zajdzie 
tego konleczność(l).

Pogróżki te istotnie doskonale zgadzają 
się z poprzedniemi oświadczeniami Angli
ków i Francuzów, iż prowadzą oni wojną 
wyłącznie w obronie praw małych naro
dów! Zresztą wszystkie te groźby są tylko 
ozj^fct, śezsilnej wściekłości, ponieważ za
równo Anglicy, lak i Francuzi zdają sobie 
zupełnie dokładnie sprawą z tego, iż po ich 
klęsce skandynawskiej żadne neutralne 
państwo nie da sią nadużyć dla interesów 
angielskich i francuskich.

■

Z  D N I A .

matca —  iah w garnca.
Kranów, w maren.

Kapryśnem, jak bodaj rzadko, jest te
goroczne przedwiośnie. Raz jesteśmy 
świadkami pięknych, niemal u iu sennych 
dni, aby na drugi dzień obudzić się wśród 
pełnej zimy. Śnieżyce przechudzą nad na- 
szemi głowami, _ naprzemiau z deszczami 
Ciepli aura zmienia się raz po raz z su
rową zimą, która jakoś nie chce nas o- 
puśoić.

Uwaga ludności zwrócona jest no Wisłę. 
Nauczeni doświadczeniem wielu lat po
przednich mieszkańcy bacznie obserwują 
s tan wody, Wiadomem jest że Wisła, 
zwłaszcza w swej górnej części, jest wła
ściwie górską rzeką, zdolną do straszli
wych niespodzianek. Nieraz jeden dzień 
wystarczy, aby z leniwej, wolno płynącej 
małej rzeki, uczynić Wisłę groźną, szale
jącą masami wezbranych wód. ootężną 
rzeką, niszczącą wszystko, co znajdzie się 
na jej drodzt

Z ulic miasta tymczasem znikają szybko 
resztki śladów zimy. Niektóre ulice zosta
ły już doprowadzone do normalnego wy
glądu, nad innemi pracuje sio w szybkiem 
tempie, aby oczyścić je moż’ iwie w naj
krótszym .kresie czasu. Skutkiem mrozdw 
popsuły się niektóre połączeniu kanalizi.- 
cyjne. przyczem iu i ów dz.e potwor',*ły się 
skutkiem tego olbrzymie kałuże. Częścio
wo śnieg zniszczył naprawioną w jesieni 
uh. roku nawierzchnię Rynku Głównc-o. 
która znpwu aomat a się oprawienia. P i
knięcia rnr wodociągowych i kaualizacyi- 
nych są +akże rdagn, wielu domów miesz
kalnych, której usunięcie stwarza, poważne 
kłonoty właścicielom domów i dozorcom.

Nad tem wszvstkiem icduak panuje Prze
konanie o rychłem nadejściu wiosny. Cięż
kie ślady zimy powoli znikam z naszej pa
mięci. Wprawdzie na wiosnę człowiek nie 
dostaje nowych zębów, a żadna łysina n;c 
pokrywa się bujnym włosem, to jednak 
odmładzają się myśli ludzkie. Tm słońce 
wyżej — tem jaśniej natrzym^ w prze
szłość. Tak jest i tym razem. Uby^-a nam 
troska o opalenie mieszkania i ciepła, o- 
dzież — możemy więc zająć się b a rd zie j  
pogodpemi tematami. Wszystko wskazuje 
na to, źe wiosna idzie, że jest już nieda
leko .. .

K R O W I A  A .
Przybór woflu spowodował 
przeszkody homnnlhacpine 

na kolei wschodnie!.
{= ) Kraków, 16 marca. Odwilż, jaka w o- 

statnich dniach spowodowała wszędzie taja
nie olbrzymich mas śnieżnych, przyczyniła 
się do podniesienia poziomu wód rzecznych 
i ruszenia lodów na zamarzniętych dotychczas 
rzekach. Płynąca kra oraz wysoki stan wody 
stanowią groźne niebezpieczeństwu dla walów 
rzecznych i mostów. Na linii kulejowej Skar- 
źysku-Kamienna-Sandomierz musiano wstrzy
mać cuch puclagów do staeyj kolejowych Bo- 
łechów i Ćmielów z powodu zalania mosm.

Na przestrzeni Ostrołęka-Małkinia został 
podmj ty nasyp kolejowy między staejami 
Jelonki i Ostrów Mazowiecki, tak, że ruch ko
lejowy na tjm odcinku został zamknięty przy 
puszczalnie na przeciąg 10 godzin.

Na linji Warszawa-Radom, między stacja
mi Lelitów i Bartodzieja został uszkodzimy 
most na Radomce oraz podmyty nasyp kole
jowy. Również musiano zamknąć na krótki 
cząs, aż do odwołania, ruch kolejowy ha linji 
Częstochowa-Warszawa między stacjami Ko
luszki i Bogów.

Otarcie ifomi n hac k na Sinjl 
Hraów-Korczyn.

Żegluga Sląsko-Sąndomięrska komunikuje, 
że otwarcie linji pasażerskiej Krafców-Nowy 
Korczyn nastąpi w środę dnia 20 marca b. r.

Statek odchodzić będzie z tymczasowej 
przystani przy starym moście podgórskim na 
brzegu krakowskim. W poniedziałek 18 bm. 
odbędzie się próbny rejs do Nowego Korczy
na, na który statek zabiera tylko ograniczoną 
ilość podróżnych. Odjazd według rozkłada 
jazdy. W niedzielę wielkanocną dnia 24 mar
ca b. r. normalny kurs odpada. Bilety do na
bycia na statku

Krwawa zbrodnia na Woli 
w Warszawie.

(“ ) Warszawa, 16 marca. Onepdaj niewy- 
kryci dotąd sprawcy dokonali ohydnej zhro- 
dni na Woli, mordując trzy osoby i raniąc 
ciężko jedną. Zbrodnia została popjłniona 
w mieszkaniu funkcjonariusza tramwajów 
miejskich 37-Ietń. Jana Hylińskiego, zamie
szkałego wraz z żopą 30-letnią Marją i 6-let- 
nim synkiem Romanem przy ul. Kajetana 
GardyAskiego 28. Zbrodnię odkryła żona Bro
nisława Tomaszewskiego, również pracowni
ka tramwajów miejskich, która wieczorem 

1 udała się dó Hylińskich. Gdy mąż do domu 
j nie wrócił, zaniepokojona Tomaszewska u- 
dała się do mieszkania Hylińskich, gdzie za
stała całą rodzinę oraz męża leżących w ka
łuży krwi i nie dających oznaa życia.

Wezwany lekarz pogotowia stwierdził 
zgon Tomaszewskiego, Hylińsklego i jego 
syna. Hylińską z rozbita głową odwieziono 
w stanie groźnym do szpitala.

Jak wykazało wstępne dochodzenie, Dan- 
dyci dokonali napadn, spodziewając się zna
leźć u Hylińskich znac*a? sumę pieniędzy, 
bowiem niedawno rozpoczął on odbnaowę 
zniszczonego w czasie działań wojennych dar 
mu> mieszkalnego, . , . »,;; --

Bandyci, wtargnąwszy do mieszkaniu, ste- 
roryzowali domowników, skrępowali ich, a 
następnie siekierą, młotkiem i duszą oó że- 
larka zadali szereg ciężkich etosów, poezem 
przystąpili do plądi owanla mieszkania.

Łupem bandytów padło 200 złotych go
tówką, ubrahia, bielizna itp.

GRUŹLICA PŁUC
zaflegmlenie. nawet zastarzała astmo, katary Żołą
dka kamienie żółciowe, żółtaerko, choroby nerek 
i wątroby, wyleczą specyfik zagraniczny Pinuz—  
Salyator leczy pod gwarancją za zwrotem pieniędzy. 
PrzyJotla chorych od S—12, 3—8, w niedziela 9 12. 
Prawdziwy Pinuz— Sa!vator specyfik zagraniczny, 
uznamy przez słynnych lekarzy jako Środek meza 
wodny i gwarantowany. — obecnie -.reeniesio®
Laboratorium: Kraków, ul. Długa 48, m. I. 8245 

Porady dla chorych bezpłatnie.

INSPEKTOWE I OKIENNE
SfcfftAca m«& a H ł u f ^ c i e

R. A. P A T Z A K  i S-ka
Kraków, ulica Starow iślna 31.

DOMY, W ILLE, PLACE
hodowlane

OBIEKTY FABRYCZNE
w Warszawie i okolicach.

M A J A T K I  ziemskie K O L O N I E
sprzedaje — kupuje, solidnie — zdecy
dowanie od wielu lal istniejąca firma 
404k aryjska:

Seweryn Marian BULIK
Warszawa, Hoża 18 — e.

Akty notariame natychmiast

Podziękowanie.
JW P. operatorowi Dr Stanisławowi Jauic- 

kiemn 1 asyście Dr M aiiauowi Malinowskiemu. 
Dr Feliksowi Skalskiemu, Dr Stanisławowi 
Szyszce dl szczęśliwie pjaeprowadzouą bardzo 
BjeJką opsraeją mej żóuy Kseui. oraz za gorliwą 
opi-.ką w  „Domu Zdrow ia" (Siemiradzkiego 1) 
składam tą drogą e sideozn- staropolskie „Bóg 
zapiać". 8446

Śwlęch Adam.

Zawiadomienie.
Jako komisaryczny zarządca firmy

E. W C L F
handel towarów Mawatnych 

Kraków, ul. Miodowa 1
wzywam niniejszym  wszystkich dłużników powyż
szej firm y, by sw oje  zobowiązania z racbnnkć 
„iw artyoh, akceptów, ’ym o kupieckich i protestów, 
posryli nod rygorem sKargi najpóźniej no dnia lt -g a  
marca 1940 r. w płaty  nastąpić winny ”.lbo na konw 
powyższej firn,”  w Drezdeńskim Bt „ka K om ercjal
nym w Krako- lic, Rynek Główny 44. a ’ bo wprosi do 
moich rąk,

Przeciw diażnlkom. k .órzy nie uozyuią zadość po
wyższemu wefcwaniu, zawtosojc środki prżymus we.

BówuowzeBnie upraszam w^t-zycieli tej firm y o z g o -  
ezęnie swych >retensyj również do dnia 31-g* mar z 
i MO h. o .zy  przed'ożjm!u wystarczających dowod .r  
óch należności, gdyż po opływ ie tego terminu preten
s je  te  nde będą przeze mnie uznane.

Kommiseariseber Leiter der Firma 
E. W O L F ,

892k T sx tllw a rsn -H ir ,  „n r
Erakan, Metbgaase 1, Tel. 147 83.

Pan Szef Dystryktu Krakowskiego, Wy
dział Gospodarczy, mianowa mniej, jaka 
powiernika firmy Sanocka Fabryka Aku
mulatorów S. A. w Sanoku, znajdującej 
się w likwidacji. Wzywam wszystkich dłuż
ników wymienionej firmy, ahy dla unik* 
nięcip skargi sądowej, wąziutkie swe zo» 
howiązaąia wyrównali do dnia 10 kwietnia 
1940.

Należności należy kierować dot Dentsebe 
Bank, Filia w Krakowie. Al ter Markt U, 
na konto żyrowe „Akkumulatnre.i Fahrik 
AG. j L. der ® enhander". Wzywam rów
nież wierzj cieli, aby zg.aszali fwe preten* 
s.ie również do dnia 10 kwietnia 1940, gdyż 
po upływie tego terminu żadnej pretensje 
nie będą uwzględnione.

S56K Powiernik
Oscar Mltocharllng

Berlin SW 11, Askanischer Platz 3.

FOMAN SZKLARSKt. "

J U fo łU a  i  f n it o s c
12)  -
—• Za tydzień mają się odbyć w India- 

nopolis wielkie wyścigi samochodowe. Bie
cze w nieb udział kilka wozóv- amerykań
skich, ale i europejskie będą też startowa
ły. Chodzi wnjc o to, ahy dopomóc jedne
mu z kierowców do zajęcia pierwszego 
miejsca.

— No dobrze, — zgadzał się alkoholik, — 
ale jak my tego możemy dokonać.

— - Trzeba tylko syrenie się zaprzątnąć. 
Podczas wyścigów, które trwają około 
trzech godzin, wozy muszą się zatrzymy
wać, aby nabrać ber syny. Wtedy trzeba ja
kąś śrubkę rozkręcić albo co i sprawa go
towa.

— Eee, to za dużo tych śrub trzebaby od
kręcać. Iluż ich tam będzie jeździło tych 
szoferów?

Właśnie, źe chodzi tu o jednego tylko. 
Jak wiecie może, największe szanse na 
zwycięstwo mb nowy samochód Curtisa. 
Nazywają go Manhattan. Wszyscy inni się 
nie liczą. Wystarczy zatem unieszkodliwić 
Lego jednego draba, który pojedzie na 
Manhattanie i sprawa gotowa.

— A kto za to płaci?
— To już moja w tem głowa. Więc umo

wa jest 'aka. Jeśli Manhattan przegra, ti 
dostajemy po tysią.s dolarów Jeżeli zaś 
pierwsze m ielce zajrru Romelle, to wtedy 
fasujemy po ćLugim tysiącu.

Janusz udawał w dalszym ciągu drze
miącego. Podczas całej tej rozmowy .13den 
z opryszków wstał ż krzesła i podszedł do 
niego, a potem i  de innych dziadów, ale

widocznie wszystko wydawało ma się w 
porządku, skoro powrócił na dawne miej
sce i 1 rał dalej udział w obra lach

— Teraz tylko musimy omówić, jak do
konać Interesu. — Mówił osobnik z blizną 
na policzku.

Głowy opryszków pochyliły się ku so
bie. Zniżono glos, eboć i dotychczas 
wszyscy mówili szeptem. Z tego, co dole 
ciało do uszu Janusza, wynikało, że szaj
ka miała otrzymać ubrania szoferów oraz 
oraz specjalne znaczki służby samochodo
wej, któreby umożliwiły jej dostanie się 
do boksów samochodów i przy pierwszej 
lepszej sposobności, jaka się nadarzy, mia
ła rozmontować jaitąś część wozu Cortisa. 
Żaden z opryszków nie zastanawiał się 
nad tom, że skutkiem ich -broiimczej dzia
łalności ktoś może stracić życie. Nie ob
chodziło ich nic poza tysiącem dolarów, 
który miał dostać sie do ich rak.
: Korski, który ostatnirmi czasy stal się 
bardzo nerwowy, nie mógł doczekać się ra
na Przez całą noć przewracał się z bokn 
oa bok, usiłując rozwiązać sytuacje. Do
skonale zdawał sobie sprawę z tego, że 
nie wystarczyło pójść do Cortisa i powie
dzieć mu' o całym planie. Trzeba było zna
leźć takie lekarstwo, któreby, nie płosząc 
złoczyńców, jednak gwarantowało normal
ny przebieg zawo lów.

Rano w„i*edi do pokoju dozorcy domu 
i Wyszukał szybko numer telefonu miesz
kania Cortisa. Zadzwonił, Odezwał się ja
kiś męski, głos.

— Czy mogę mówić z panną Cortts.
— Niema jej w domu. A kto nówi?
Tn Korski dawny nauczyciel miss Pil- 

low. A kiedy miss Cortis n róci?
— Tego nie wiemy. PoSzła do modriar- 

ki przy Broadway 156.
— - Dziękuje.
Korski wybiegł ź kaDiny telefonicznej

jak oparzony i pobiegł do stacji kolejki. 
W niedłngi czas potem krążył już po 
Broadwayu, szukając błękitnej limuzyny 
miss Conis. Pod domem nr. 156 znalazł 
wreszcie limuzynę. Tym razęm miał szczę
ście, gdyż zaledwie podszedł do drzwiczek 
limuzyny, a z bramy wi-lkiego składu wy
szła miss Cortis. Uchylił kapelusza. Miss 
Cortis odkłoniła mu się chłodno, w zanie
dbanym dzisiaj i nieogolonym męż.czyźnie 
trudno jej było rozpoznać młodego czło
wieka, z którym tak miło flirtowała parę 
dni temu.

— Miss CortL...
— Proszę mnie nie zaczepiać, czego pan 

chce?
— Czy nie poznaje mnie n»nif
— Nie. Proszę mi dać spokój.
—■ Jestem Korski...
— A to pant Niech pan siada do samo

chodu. Spieszy mi się bardzo i nie mam 
czasu na rozmowy.

M7sled]i do samochodu, ku wielkiemu 
zdziwieniu szofera i służącego, którzy je
dnak nie póważyli się ani jednem słowem 
wyrazić swego oburzenia na widok jakie
goś obHzarpańen fbyło to ich przesad nem 
określeniem, gdyz ubranie Korskiego, acz
kolwiek zmięte i sfatygowane było eałe, 
a i on nie wyglądał naig^rzei Trzeba ie- 
dnak wziąć pod uwagę, że szofer ■ jego 
kolega byli przyzwyezajeni oglądać miss 
Cortis w innem towarzystwie).

— Mam ważną sprawę do pani ojca. a 
wiedziałem, że mnie nie wpu-izczą do nie
go, gdy się pokażę w takim stroju... — za
czai Korski, gdy samochód ruszył z 
miejsca.

— Wiem, już wiem, sznka nan posady 
SłygZatam. żę pan poprostn uciekł od Pil 
Iowa. Telefonował kiedyś do mnie i pytał 
się, czy nie widziałam gdzie pana.

— Tn nie "boda* o posadę. Chodzi o pa

ni ojca. Zbiegiem okoliczności jestem w 
posiadaniu ważnycl wiadomości. . .

— Aha, lOzumiem, mała .iróba rzm  ..
_— Dość — unió-ł sie Korski — jeśli pa

ni tak stawia kwestję, tt> nie mamy o 
ezem mówić. Niech pani każe zatrzymać 
samochód.

— S-moehodu nie zatrzymam, bo tutaj 
nie wolno stawać, a po drugie jest Dan w 
gorącej wodzie kąpany Możemy mówić 
dalej. Co pan ma na myśli.

— Nie chciałbym tego mówić tutaj. Cho
dzi c zachowanie możliwie naigłębuzej ta
jemnicy. Najlepiej bedzie, jeśli pojadzie
my do biura pana Cortisa i tam rzeczy
wiście powie pani. że chodzi o posadę dla 
mnin. Dostaniemy się do gabinetu pa*u> oj
ca i tam omówimy całą sprawę.

— Do )-ze. Zaufam panu, chociaż to 
wszystko przedstawia się zbyt tajemniczo. 
Jak na dzisiejsze czasy.

Dotarcco do gabinetu „króla samocho
dów wyścigowych", jak nazywano Corti
sa, nie byli tak łatwem. M;mo piętrzą
cych się na każdym kroku trudności Kor
ski dostał się szyńkti d ■ celu przy pomo
cy wpływów miss Cortik. nrzed którą o- 
twierały sie wszystkie drzwi.

Nareszcie znaleźli się w gabinecie Cor
tisa.
t— Ach Mary! — zawołał Curtis. ■— Co 

cię do mnie sprowadza o tej porzę.
— Ważna sprawa. — Oto jnst pan Kor

ski, który wyjaśni ci caią sprawę.
— Mr. (Korski? — Znajo^ie mi nazwisko, 

ale nie zi)ara pana.
— Owszem zna . nie pan. ylko że nie 

przypomina m  sobie naszej partii ooke 
ra u Pillowa.

(Ciąg dalszy nastj.
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'\ P b śśd - -  

poszukuj;)
K U PIEC

fcoi'Z8nao-bufeto
wy, z Ud UiemieO- 
1 ie, pisze ua ma- 
zynie, przyjm ie 

pracę. Zgłusze
nia: Goniec Kra
kowski Kraków 
„N r. 8668“ . 8668

TEC H N IK
drogowe - wodno- 
budowlany. ka
waler - -  szuka 
pracy. Zgłoszenia 

Goniec Jrasow- 
ski, iŁraków, — 
„N r 8522“  8522

Kupno
A . . . . „ . f K

kupuje noszoną 
garderobą. Przy. 
obodzę ’ i domu. 
Bracka 10/"7 pod
wórze. 8514

K UPIĘ
parcelą budowla
ną lub dom (su
rowy stan) K ra
ków. Zakopane. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Krkków —  „Nr. 
8613“ . 8613

DO
cukierni kupią 
słoje i  d •obne u_ 
rządzemie. Kra
ków, Krzyża 5, 

o-ostęp". 8508

K O M Ę
wózek dziecinny, 
garderobą dam

ką, tneską pa- 
tufon, aparat fo- 
tOgr., —  wOgule 
wszysT-kn- „G w a
rancja" Starowi, 
ślna 12. 8563

K U P U JĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe. „F ila- 
telia“  Kraków, 
DluE.a 14. 8670

K U P U JĘ
przedmioty ze 
złota, srebra i 
karty zastawni
cze. Chrześści- 
j.-ński Sklep Ko- 
misuwy Kraków, 
ów. Tomasza 30.

8658

pkAszcr
damski, jasny, 
sportowy, kupią. 
Juljusza Gen 5a 
m. 15, godz. 15 17 

8676

SZPRYCĘ
do kiełbas ręcz
ne knrba-wą-ku-pd 
Michałowskiegc 

15/16. 8525

DO
sprzedania par
cela gruntowa, 
600 sążni, rrzy  
projektowanej u- 
liey w pobliżu ul. 
Piaski, Dz. X . Ł  
za 22.000 zł. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 
8246“ . 8246

DOM
drewniany, dwn- 
stronny, kryty 
biaoh« ub.ka- 
cy j. z u żym  o- 
grodem 30X80 m 
(sad), położony w 
centii m Starego 
Sącza, blisko sta
c ji, kościoła, ryn. 
ku, n powodu 
śm irrci w rodzi
nie do sprzeda
nia. Cena 25.000 
złotych. W iado
m ość: Gonieo

Kzako, ski. No
wy Sąoz, pud 
,102“ . 367k

B A B K A .
Zdrój Słomę. Par. 
cela 9.000 m. kw. 
zu 75.000. W id 
doi iość: Kubiń- 
ski. Zakop- ne, 
Krupówki 28.

372k

PATEFO N
walizkowy, oraz 
His Master Woi- 
ce sprzedam. 
Kraków, Dąbml- 
ki. Zagrody r '  
ns l. 8531

ROWER
A liojon  sprzedam 
(nowy). Kraków, 
Dębniki. Zagro
dy 23, m. 1.

8530

S P R Z E D A "
kwietnik,, portie
ry, lisa, stół roz
suwany. 6 krze
seł wyścielanych 
orzech. Kraków, 
Floriańska 32 
Zakład tapicer- 

i. 8520

CEM ENT,
maszyny do pi
sania SUkuO u- 
braniowe Sprze- 
dem: Basztowa
10/2. 8527

K U C H E N K Ę
kafluwą pizeno- 
śną i pieo poko
jow y  sprzedam. 
Kaflarz, Jana 13, 

8528

K U PIĘ
dziecinny wózek 
sportowy. Gonieo 
Krakowski, Kra 
ków, „N r 8535“  

8535

ŁÓŻKA
składaiue i kana
py rozkładane i 
tapczany we fir 
mie Stefan Iglio. 
ki, Kraków, Sła. 
wkowska 10. 8479

PO KoJ
stołow j  sprzedam. 
Dunajewskiego % 
m. 22. —  między 
'6— 17. 8481

PŁASZCZ
lamski, granato
wy, noszony —  
sprzedam. Ju lju  
sza Lea Są m. 15, 
godz. 15— 17.

8675

K A N A P K Ę
rozkładaną do 
spania, w dobrym 
stanie oraz ma
giel domową — 
sprzedam. Bynek 
Kleparski 13 m. 
9. 91H9

Z E O A R E K
złoty mąski, 3- 
kopertowy sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, Kraków, „N r 
8648“ . 8648

WÓZKI,
Najwlr kszy w y
bór wózków dzio. 
oiącyoh i lalko- 
wych oraz za
bawki — p< lecą 
W ładysław Chn- 
chelski, Kraków, 
pl. Dominikański 
5. ‘,„46

DOM
KOMISOW-o,

plac Szczepański 
2, przyjm uje w 
kom is, sprzedaje, 
kupnje: porcela 
ną, lampy, dywa. 
ny, instrura "lty  
muzyczne, maszy
ny  do pisania, 
szycia i różne 
przedm iot?. 8662

UW AG A li
,Bekiui*d“  Dum 
Kom isowy — A l
fred Gątlrowski 
& K tio lin a  Je- 
lonitiewioz, K ra
ków, ul. Floriań-§U£ m i  m
zyjn !e do sprze
dania maszyną do 
szycia „S ingera", 
maszyno do pisa
nia „Torpedo", 
dywan Solenny i 
wiele innych 
przedmiotów. —  
Uwaga na adres!

8669

CHRZEŚCIJAŃ
SKI

Sklep Kom isowy, 
Kraków, św. Tc 
mas:." 30, sprzeda 
k ilim ; dywany, 
firanki, pierzyny, 
poduszki. 8671

SYP IA LN IĘ
nowoczesną, no
wą, szary jawor, 
sprzedam. Z g ło 
szenia: Kraków. 
K ruszewsklego 23 
mieszkanie 7.

8674

W IL LA .
pensjonat, 35-po- 
kójowa, werandy, 
tarasy, ogrud, 
przy autostradzie 
K raków —Zakopa
ne, przy asfalcie 
(doskonała komu
nikacji kolejo 
wa-autobusowa) 

lok-ii restaura
cy jny , zajazd — 
50.000 — okazjal 
Dom nowomuro- 
wany, 7-pukojo- 
wy, przy tram
waju - - 46.000.— 
Garoel kilkana
ście. wszystkie 
dzielnice — spr>e. 
da „Transakcja", 
Kraków, Szewska 
7 m. 8. 8657

P A T E l ON
walizkowy, dwu- 
sprążynowy „O- 
deon", p łyty  —  
sprzedam uk yi 
nie. Karm elicka 
37 „Lustrow ania" 

8666

W AZEK
dzle oinny „K on- 
kon" — w bardzo 
dobrym  stanie do 
sprzedania. —  
Kołłątaja 3,b.

8664

D YW ANY
perskie, siryrna 
żywieckie w do
brym  st„n i'. 1 1 - 
nlo do sprzeda
nia. Zgłoszenia: 
B iuro „Centrala** 
Kraków, F loriań
ska 34, I I  p. .

8639

B IED ER M EY ER
ialon'k bardzo 
dob-y  stan sprze
da Chrześcijański 
Ski0"  Kom i“nwy, 
Kraków, św. To
masza 30. 8660

SPRZED AM
maszyną Singera 
w dobrym  stanie 
z; C00 złotych — 
wiadom ość: Fra
ków, W óla Du- 
chaeka, n '. PH- 
snurtkiego 43 —- 
sklep 8310

DOM
nowobudowany, 

piątrowy, trzyna 
'stoubikacjowy. 

kom fortowy —
70.000. Dom no
wobudowany, ,3- 
ro i: innv, ogród,
37.000. Parcele u- 
zbrojou», 50.000,
40.000. 30.000,
20.000 —  sprzeda 
„Lokata", K ra
ków, Łoozowska 
4. 8654

SR EBRN E LISY,
ubrania, b iuiki 
palta, płaszcze 
damskie, kilimy, 
obrusy, firanki, 
pasefony, obrazy, 
samowary, lamny 
kwarcowe, elek- 
troluxy, maszyna 
do szycia, waliz
ki. kołdry, apa
raty fotografioz- 
ne i wiele innyoh 
"zeczy1 „przędz: 

Sklep Kom isowy, 
ltynek główny 26 
teł. 188 36. 8650

M ASZYNY
do sumowania, 
ręczue, elettrycz 
• e, „A stra ", kal
kulacyjne „Odh- 
ner“  oraz okazyj
ne do pisania po 
generalnym re 
m oncie „Under- 
w óod", „Conti
nental", powiela- 
oze p’ asl ie, do
datki binrowę, 
war ćaty repe; 
l-acyjne —  pole
ca Agentnra Han
d lo m  Gołąbiow- 
ski-Rafalski, św. 
Jana 8/10, tele
fon 226-43. 8492

ZA K O PA N E
n-ową, kom forto
wą willą, 14-po- 
kojową, na par- 
oeli 2.090 m. kw., 
Zamieni na dom 
w Krakowie lub 
przedmieśein — 

B iuro Zleceń, 
„M orskie Oko", 
Krupówki. 395k

BULDOG
snka roozna, ra
sowa, — ta n i) 

Sprzeda: Czech,
posterunkowy, — 
W ola Justow='ca 

8203

MŁODY
Inteligentny, na 
poisadzie ożeaii się 
z panną miłą, go. 
spodarną, dobrej 
rodziny. Zgłosze
nia, —  folz g ra f5a, 
którą zwrócą; Gu- 

iąSa-JKimkiJMkŁ 
raków, „Nr;

8259“ . 8259

M ŁODA
urządniczka, mi
ła, szczere ~erc.e, 
pozna z i a chętne
go człowieka, —  
Cel matrymonic.l 
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, ,.Nr 
8511". 8511

K A W A LER ,
katolik, lat 39, 
przystojny, syn 
rabry za m a, wy
kształcony, na 
rządowej posa
dzie, pragnie Do
znać panienką do 
lai 25, o zlache 
tnym charakte
rze. z posagiem. 
Pośrednictwo ro
dziny m ilo w i
dziano. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków. 
,Nk  *<b65“ . > bó

'  * EK N A ,
zam itj“ .owe, r ■ 
sowa Pąlka lat 

separowana, 
poślubi Pana aa 
wysokim stano* 
wisku, chętnie 
ziemianina. Zgło
szenia: O m ieć
Krakowsk1, K ra. 
ków, „N r. 415k“ .

415k

PANNA,
lat 21, m iłej po
wierzchowności, 
posażna, pozna 
odpowiedniego do 
lat 34, któryby 
dał dużo szozą- 
Soia. Oferty tyl- 
kc z fotografią , 
kt-ir“ j  z w re; rą- 
ozą, przesłać do 
Gońca Krakow
skiego, K rak óu , 
Nr. b 6 tl" . 8631

B Y Ł Y  OFICER
W . P., lat (32. 
nyta: Czy zn a j
dzie sią jeszcze 
Polka, któreby 
dała choć trochą 
szczęścia .. Panie 
odpowiednie, do 
lar 25, zechcą zni
żyć ofci ty tylko 
z ftogra fją : Go
niec Krakowski; 
Kraków, „N i
8630". 8630

INW ALIDA
wnjeurty, kawa
ler, ’ al 40, rze
mieślnik, poślubi 
panią krawcową 
iub posiadającą 
StrÓżostwo. Zgło
szenia: Goniee

Krakowski K ra 
ków, ,;Nr. 8468".

8468

L o k a j e

M AGAZYN
towarowy, naj- 
chątniej z pod
wórzem, gara
żem, małem mie 
szkaniem. blisko 
poczty potrzeb.

y. C Jniee Kra
kowski, Kraków 
„N r. 8672". 8672

DW A
pokoje, kuchnia, 
kom fort słoneczne 
na parterze wy
soki 1 1  do Wj naję
cia 1-go kwietnia 
1940 r. w Krako
wie. Flisacka 3a 
nad W isłą. W ia
domość u właśoi. 
cielą m. 6. 8632

PO SZUKUJĘ
pokoju lub dwóch 
z osobnym  w o j- 
refem na biccc w 
centrnm miasta. 
W arunki: Goniec 
Krakowski, „N r 
8622“  8622

SZUKAM 
J pokoju na biuro 
w okolic,v Rynku 
OL, osobne w aj- 
ście. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
8450". 8450

W A. S2” A T
kowalski z domem 
mieszkalnym przy 
rozstajnej drodze 
do wyn-ajęoia za. 
raz. Wiadomość: 
T yrkr Jan, Pie
ką:, y 16, —  kolo 
Krakoyza. 8473

POKOJU
kom fortowego z 

niekrąpującem 
wejściem  na go. 
daiuy popołud
niowe poszukuje 
wypłacalny. Go
niec Krakowski. 
Fraków, —  „Nr 
8172 . 8172

ł —•*
pokoje, kuchnia, 
łazienka, słone
czne, poszukuje 
małżeństwa bez- 
dzietn i. Prosimy 
zgłosić: Gonieo
Krakowski, Kra- 
k ó ... „N r 8547",

' 547

IO KO JU
um eblowanego 

siąkam  zaraz —  
czynsz pewny. — 
O ferty: Gon ec
Krakowski, K ra. 
ków, „N r. 8507".

8507

, ‘OKAJ
ładnie umeblowa
ny do wyn jąo a 
zaraz. Felicjanek 
10 m. 7. 8589

PR ZEJEZD N YM
pokój niekrąpują- 
cy — wygodne 
nociegi. Pierac- 
kiego 2n m 1.

8683

P O K JJ
z pieccrp kuchen, 
nym ładny, du
ży (okolica ulicy 
Jul. Lea), tylko 
snlti rainym, bez
dzietnym, wypła
calnym. (Ewen
tualnie czynsz 

zgóry). że
nią: iłonieo Kra
bów ski. Kraków 
„N r. 8677". 8677

POSZUKUJĘ
mieszkania 2 - 4 -  
p okojow ego z 
pełnym kom for
tem. bli> o śród
mieścia. Może być 
z meblami Zrło 
Szenia do Gońca 
Krakowski<?gi -—  
Kraków, „Nr.
8673". 673

OW A ' OKUJE,
kuchnia, przed
pokój ewentualr 
. ie łazienka, gaz, 
elektryka, cen
trum, I  piątiu, 
stara kamieni
ca. wynajmą — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowsai, 
Kraków, , Nr 
6198 '„6*98

n a u k a  ' 
ufiictioiuaiłii!

LINGUAPHON
lub Inn* metodą 
płytam i kto u- 
dżielii angielskie
go. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków,
„N r 8579“  8579

B Y Ł A
licealistka poszu
kuje lekcji z za 
krasu gimi azjum 
iub szkoły pow. 
Z g ł ; , żenią: Go
nieo Krakowski; 
Kraków. ^  „Nr. 
8423**. J423

PR D rESO R,
germanista. Kra

ków, Sółłylęa 11, 
pisrwsze piątro. 
Niemiecka koń; 
w ersacja, pierw* 
aznrządna, kaią- 
gowość, —  steno-

fra fj i, matura, 
oktouat. 8367

M ARCZEW 
SKIEGO

kuns niemiecko- 
polskiej stenogra
f i i  (jązyka), ma- 
szyn - pisma. R y 
nek 2, 8273

W AŁKOW I CŹ
Piotr, sierżant 1. 
p. s. p „  zaginą? 
O jakąkolwiek 
wiadomość prosi 
Dąbowski Ta- 
neusz, Kom orow
skiego 7. 8561

OTW IERAM
kasy wertheimo- 
wskie bez nszko> 
dzeń, klucze do
rabiam: Zakład
Brozowniczy 
Franciszek Dzie
dzic, — Kraków, 
Senaoka 10. 8233

PR7 -WOZY
towarów autami 
Kieloe okazyjn '6. 
Zamenhofa 5, —  
mieszkanie 5 -

8643

JA N E K  
BŁACHOW SKI

zgłoś sią zaraz 
w bardzo w iżnej 
sprawie osobiśoie 
po godz. 18-tej, 
lub listownie: y— 
Odrowąża 48M 
M isia 858)

UNIEW AŻNIA
sią zgubioną k ir- 
tą cukrową i 
chlebową —  Nr. 
7849. 8635

UNIEW AŻNIAM
kartą cukrową —  
Nr 8513. 8629

ZAM A R ZN IĘTE
instalacje w-oau- 
oiągowe od ta jam  

tiyczm e, bez 
odbijania muru. 
Zgłoszenia: Wą-
gierska 16/8. —

8607

UNIEW AŻNIAM
kartą obie nor , 

Nr 2865. 8598

W 6«FK
dzieeiąey Lto wy
pożyczy ńa 3 ty
godnie. Gonioe 
Krakowski, K ra
ków „w, 8621".

8621

m a m
sklep eukierniczu- 
delikatesoWy w 
centrum Krako
wa i gotówką, —  
szukan, źródła
zakupu, ewentu
alnie udziałowca. 
Zgłoszenia: C o
n.iec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
8595". 8595

FA R B U JE
i ozyśoi ohejnl- 
cznle wszelką o- 
dzież solidnie i 
tanio: Firma Ja- 
e ałla Franciszek, 
Kraków, Dietlów?; 
ska 93 . 8360

D AM SKIE
płaszcze, — ko- 
stjnmy wykonu
ją  pierwszorżąd- 
ułe. Ceny przy- 
stąptte: A . Pro
szek, —  Krftków, 
M iły  Rynek 4.

8207

PUUANIA
młemłeckie w s,ira 
wa :b jeńców, kon- 
Oesji, sądowymi, 
dewizowych, tin- 
maczenia: Sienna 
7, I I  p., m. 4

8244

UNIEW AŻNIAM
zgubiony dowód 
osobisty u: na
zwisko M arja Ole 
wińska. 8582

ŁADNI F.
portrety artysty
cznie wiernie — 
niedrogo wyl o- 
nują rąoznn z fo 
togra fii: Pądzi-
chów 3, m. 19.

8572

L E K A R Z
uho róo wewnątrz • 
nyeh i -obiecyi u 
ordynuje: Dietla 
62. m. 8. 85“ 3

DENTYSTYCZ-
NĄ

firmą na prowin. 
e ji wydzierżaw i 
technik a iy jczyk  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 8506".

8506

OBUW IE
na zamówienie —■ 
naorawy przyj
m uje Siwek, — 
Krakuw. Szpital
na 20. 8486

SP6LNFK 1
lub spólnićzki z 
kapitałem 2f -30 
tysięcy do ba-- 
dzo korzystnego 
przedsiębiorstwa 
poszukują. Go
niee Krak., K ra
ków, „N r. 8565" 

8565

LURTFEL
z dokhmćntair i 
na na.zw!_.ko Si 
w'nn Stanisław — 
zgubiono. ?:?- ka
wy znalazca pro. 
szony o  zwrot *a 
wy nagrodzeni e,ra,

POSZUKIWANIA
"-aginlonyCr kra
in --ągranióą prze 
Hrowadza. ? Biuro 
Zleceń, M ajewski, 
Krowoderska II.

8680

z a m i e n i ę
damski płaszcz 
sportowy wiosen. 
n średnia w ie l
kość, za palto 
wiosenne mąskie, 
trzewiki, kalosze 
nr. 42, może być 
lekko używane. 
Zgłoszenia: Ra-
dziwiłmwska 31 6 
pomiądzy godż. 
o—4 3666

ŻLE SŁYSZYSZ?
maaz szum, ciek- 
iiąoie z uszów! 

Żądaj bezpłatnej, 
pouczającej bro- 
sznr na najnow
szy wynalazek: 
„E u fon ja", K ra 
ków, Nu wa Olsza, 
Orkańa 20. 858J

Kom . Kasa O szcządnośći Kom . Kasa O s z c z ę d n o ś c i
M ia s ta  Ki ik o w  P o  w in t  u  K r a k o w s k ie g o

Kraków
Przyjmują i praechowanie 1 oarz-au: papiery wartoścdioiwe i w artościowe p rzed m -n ,.

Pożyczek pod zastaw przed ■' j-tuw wartoćoiowyjb udziela 
Kusie Oszcządności miasta Krakowa.

Zakład Zastawniezf przy Komumałnej
4171

Sachar ita
.50 KRYSTALICZNA 

Sacharyita 110 krystaliczna 
i w tabletkach

może stale dostarczać dla ter©- 
nów-^Geu Gub Alois Daniek, 

ztowitz, Bahnhofstr* 18* 35

OHMBAI Polecam P. T. Kupcom UWABA!

PODANIA.
przepisywania, 

tłumaczenia za
łatwia szybko —  
należycie „W an
ia* riorjańska 

39. oficyny. 8583

PRĆ \ . fC Z  .E
fotele-łóżka, tao- 
ezany, poiowe łó
żka, otomany, 
dziecinne łóżecz
ka: Dembiński,
św. larka, na
rożnik Floriań
skiej 26. 8504

CHEM ICZNA
prainla i farbar- 
nia „K rakow ian
ka" —  cen tra li: 
SI-i roi 'ślna 18, 
f iija  A l. K rasiń. 
skiego 4 — ozy- 
f;oi, farbuje Wdzel 
ką garderobą szy
bko. tarannie po 
cenach przystęp
nych. 8420

HOZAKOW SKA
Zosia z Gdyni. — 
Daj znak życia. 
Irena Metzger, 
Rzeszów lostam t 

8615

W YJEŻDŻAM
la  li. m. — wra
cam, Poznania, 
Katowic, G ój n‘ , 
przyjm ują zleCe 
nia: Potoci iego
13. m. 6, godzfna 
14— 16. 8599

W ARSZAW A,
Radom —  wszel. 
kie zlecenia za
łatwi Biuró Zle
ceń, Krowoder
ska 41. 8679

(SĄD GRODZKI
w Krakowie, —  
dńia 14 lutego 
1940 r., eygn. 1. 
2. Nu. 675/40. — 
i\ a wniosek J u 
l ji Łąezyńskiej 
Sohclenberger za
rządza sią postę
powanie celem u- 
morzenia dowo
du zastawniczego 
bezimiennego A.k 
oyjnego Banku 
Hipotecznego Od
dział w Krakowie 
Nr. „930 z dnia1 
13/V II. 1939 r.. 
i wzywa sią po 
siadaozy tego „ o .  
w-odu zastawni
czego, aby do 
6 miesi :cy od 
daty ogłoszenia 
tego v. e :wan.a 
zgłosili swe pra 

a. W  razie prze- 
ei -nym nznałby
Sąd po be* ifcute- 
eznym upływie 
tego czasokresu 
wymieniony do
wód zastawniczy 
za umorzony,

8532

SĄD GRODZKI
w Krakowie, — 
Dnia 19 styozn'a 
1940 r. S y jn  I. 
1. Ne. 826/40. — 
Na wniosek Sta
nisława Fłhause. 
ra zarządza sią 
postąpowanie oe- 
łem umorzenia 
bezimiennych do- 
wodow :» sts ypi- 
czyóh Kom. Kasy 
Oszcządności Mia
sta Krakowa Nr. 
3054 z daty 1 li- 
poa 1939 i Nr. 
37738 z d ity 17 
i9 stopa Ja 19.89 — 
i w/.ywa sią )o- 
siaduozy po v j i -  
iz; eh dowodów, 

aby dr b miesię
cy od daty og ło
szenia tego we
zwania zgłosili 
swe prawa, gdyż 
w przeciwnym 
razie Sąd iu ia. 
po bezsknteoz- 
nym upływie te
go ozasokresr wy 
n ieniony dowo
dy za umorzone.

ZAM IEN IĘ
sklep spozywe ;y 
w dobrym nrnk 
oię, źa paroeią 
w okolioy Kra
ków t, lub przyj 
mą sDÓlniezką

L Ę K Ą R Z
chorób kóBieeyeb 
przyjm uje “ o
dziennie 10--12 
i 8— 7, K rików , 
ni. Syrokom li 28, 
Parter. Niezamo
żnym, pacjentkom  
zniżki. 8515

K R A K O W S K A  HUTA S Z K Ł A
Kraków, ul. Lipowa 3, 

* ile "B  1 7 1 - 8 8

dostarcza, flaszki, oraz skupd]e 
w każde] ilości białą I półbiałę

u 898k stłuczką „kicną
X  -

Podania i prośby
o r a z  in.it> J u m a c -z e n ia  
n a  n iw m iw k i  w y k o n u je  

A  T e ^ e c k a  I A .  T e r le c k i  
K r a k ó w  u l F lo r la ń ik ł i  55
7920 Firma chrześcijańska

PriedsląbioratWd Dek or.-malarskie- 
iakiernlcze-szyldowa-szklarskla —  

■ remontowe 399k
K A Z .  M I K U L S K I  I S Y N

Kraków, —  Basztowa Nr. I. 
Tal. 159-35.

W ykonuje wszelkie roboty i la
m enty po najtańszyoh cenach.

PODATKOWE
i  adm inistracyjne interwencje 
u władz niemieckich i polskich.

PODANIA
przepis y wamie i  tłumaczenie.

JEŃCÓW
zwolnienia. —  Pośredniozenie- 
zieoenia. —  Porady prawne

Biuro MIKULSKI et Co.
Kraków, Batztawa Nr. 10, —  

parter, —  talef. 159-35.
408k

K A P E LU S ZE
damskie na za
mówienie i prze
róbki wykonuje 
tanio utnodżczy- 
ni: Traugutta. 10/7 

8596

M A S Z Y N Y
do pisania na
prawią, rekon
stru u je  specjali- 
,t„ Źyćhowioz -  

Kraków, Felicja - 
nek 2J7. 6606

„INFORMATOR'
Kraków. Pijar- 
ska 19. telefon 
116-45, nrzyjirin 
je  — zisteoslwa 
firm. fabryk. — 
pośredniczy w 
sprzedaży niei-u 
oh.imośoi — to. 
w irów  — Firma 
koncesjonowana, 
finansowo adpo- 
wtedztalnal

276k

„SŁAWA**
Zakład fryzjerski 
Kraków. Florjań. 
ska 47, wykonuje 
ondulacją wodną, 
żelazkową, trwa
łą. farbnje środ
kami przedwojcn 
nymi. Ceny ni
skie. 7670

CHRZEŚCIJAŃ
SKI

Sklep K om isowr. 
Kraków, św. T o
masza 30, ntw; r 
ty je«t baz 
rwy 
do 18, 
boty do godziny 
19. 8661

5«t bez prze- 
>d joclz. 9 

8, zaś w so-

KTO
mógłbw udzlc’ ć 
jakichkolwiek in- 
form acyj o pod
chorążym Her
bercie (Edwani) 
Mullerze. Służył 
w 3 komp. w 
Szkol, Podchorą. 
iyeh  Piechoty w 
Kom oro' ns,
Ol trów Mn z o,s ?' 
oki. Zaginął bez 
■#ieśei od 30. V III 
1939 i  stroskani 
rodzice prósz \ r- 
przejmie wiado
mość łaskawie 
skieiowfti pod: 
Fra iz, Milller 
Schwientoclowitz 
O/S Eińtraoht 
htttterstr. 7.

420k

M l-u JUW
udzieli wiadomo, 
śoi u zaginionych, 
poradzi w oier 
tńeuiaoh ducho- 
vryoh (cielesnych, 
przepowie przy 
sźłośó: Kraków,
Koperniku 10. m. 
10, w podworeu, 
Marla. 8651

DR. DONECKI
chóroby skórne i 
weneryczne, Kar. 
melicka 22 (nar. 
R ajskiej), ‘ /ilO- 
'/ . i .  >/»4—

8656

KSIĄŻKI 
, W YPOŻYCZA:
naukowe, beletry 
styczne: K się
garnia „Nauka 
Sztuka", Kraków, 
Podwale 6. 8653

wsze k e Instrumenty muzvczne I de 
tychże wszelkie pizybory: 

Akordeony 
Harmonje ręczne 
Harmonijki u»tne 
Chromoniki do ąespnłu 
Skrzypce
M ndoliny i56k
G itrry
Gitary hawajskie 
V lo lr  iczele 
Contra basy 
Saksofony 
Bębny 
Struny 
Trąbki

Specjalna Hurtownia Firmy Mattti. Kohner frossingen

F. .lO n iE n ż iy , warsenau, marszałKowsBa 95.
E LE G A N C K A

PANI,
Pan — ubiera sią 
w Zakładzie Kra
wieckim Podilse- 
ekiego, Zyblikie 
wiuza 5 Tanio — 
Szykownie — puu. 
ktualnie 7694

G ABIN ET
lekarski dla chor. 
wenerycznych — 
(kobiety i dzieci) 
skórnych i kobie
cy' b. -  Ordynuje 
kobieta lekarz >d 
godz 9— 1 i 4—8 
przy ulicy Grodz, 
kiej 48/3. Kosme
tyka lekarska. — 
Pielęgnacja oery 
1 włosów, 8074

DR. NADOLSKI
lekarz - dentysta 
z Poznania, ordy 
nuje: Kraków
Sie: na 2. 7875

W EN ERYCZ
NYCH

i skórnych cho
rych przyjm uje 
lekarz . specjali 
sta: Rynek G łów. 
ny 15, od 4— 6 

8281

WRÓŻBITA
światowej sławy 
poraazi najlepiej 
Kabała tarokiem 
egipskim. Lidd 
naria — Kraków 
W ybickiego 5. m 
2. 8236

TASTRZYKI
dożylne, szczepie, 
nia, analizy — 
absolwentka 
dwuletnia prakty 
ka kliniczna: — 
Garncarska '9. 
parter —  telefon 
138-65. 8137

Z A K Ł A D
dentystyczny Un 
mann. dentysta 
Kraków. PuocU1 i 
7. m 8. od 9— 12 
3—6. Dla nieza
możnych zabiegi 
mniejsze bezplai 
nie. 7040

g ADN Y
pokój z tapcza
nem i irzeohowam. 
Dunajewskiego *1 
m. 24, —  miedzy 
16— 17. 8432

IN ST A LA C JE
oświetlenia elek
trycznego i dla 

m otorów oraz 
wszelkie napra 
W' w zakres ele
ktrotechniki wel a 
dząee wykonuje: 
Firm a Stefan Pie
karski, Kraków, 
Plłi udskiego 14, 
telefon 180-08.

8689

Przeziębienie

T A B L E T K I  A S P l R l N

„ P i n u z a i f t "
pod snoją leczy choroby płuc, gruźlicą nawet
zastarząłą, ■ gmienie, kaszel, abtn : zadrwnioną 
aaiary żołądka, obóroby nerwowe. „Pinuzam" -wy
próbowany w klinikach uniwersyteckich jako śro
dek skuteczny przy wszystkich uholobach. Obecnie 
do ns hyclu tylko Laboratorjnm , Rynek Kleparski 
(stary) 6, mięt, » tnie 3. Na życzenie ehoryoh porady 

lekarskie od 11- -12. 8550

SZPRYCHY ŁAŃCU CH Y

C e n t r a
Lipę

Kraków, Put&cil@go 2t tel. 173-41.

B I U R A
„AMERICAN EXPRESS COMPANY**

w A m e r y c n  832K
wznowiły jnź przyjm owanie przekazów pieniężnych 
do Generalnej Gubernji. Osoby zamiea-kałe w Ge- 
ralnej Gabernji, posiadające krewnyeb w Amoryo* 
od których pra< ą otrzymać zapomogą pidni żuą. nu 
gą zgłosić swój adres oraz imią. nazwisko i dokładny 
adres krewnych w Ameryce podając stopień ookre- 
wieństwa do Przedstawicielstwa „A m erica1’  Ezpress 
Company" w Warszawie, gmach Banku Handlowego 
w Warszawie, Warszav: i. ulica Traugutta 7, m. 9.

B U D O W L A N E
M A T E R I A Ł Y
c e m e n t  — w a p n o  : 
„ E T E R N I T ”  I in n e

d  o  s  t a  r  c  z  a  t e r m  i n  o  w  o
; H U B T O W N Y  S K Ł A D  W Ę G L A

„ J A N  K W I A T K O W S K I ”
KR AKÓW,. Zabłocie 2. Tel. 15416 (Centr. wewn.)

leczy: uporcaywe bóle ffłowy, wszelkie newralff5©t 
astme» dusznice bolesną, bezsenność, bolesne miesiącz
ko wanie, dolegliwości przewodu pokarmowego aa tle 
nerwowym, Basedowa, purażenia, tabea.

Godziny przyjęć od 4 - 5 8614
Kraków, Lenartowicza 3 m. 9

Poszukiwani
fachowcu d rrcir i
absolutnie sumienni, samodzielni, euerrlo?^! 
pracownicy do m anipulacji dłużyc i papierówki 
Zgłoszenia z tyoiorysem  do Gońca Krakow

skiego, Kruków pod „N r. 8678".

Dom Handlowo-Komisowy
obrazy, dywany, antyki i t. p.

KRAKÓW , Szpitalna 11 ń a  św. Tom asza  
Tal. 118-31

kupuje, sprzedaje i przyjm uje w komie. 8647

K S I A l K I
sąmonczki, słowniki uiemieckie i w? 53„ie, książki 
dis m łodzieży, powieści, — Książki" aktualnel Gotuj 
tanio i szybko zt 2.-50. Fabryka w domr zł 2. — 
Słownik polsko-niemiecki zl 2, —  pióra wieczn s od 
zł 7.50 do zł 43. papier listowy 1 wszelkie przybory 

biurowe wysyła za zaliczeniem pocz‘ owem
Księgarnia S. A. KRZYŻANOWSKI, 

Kraków, Rynek Gt, A—B. 8396

WAPNO NAWOZOWE
wanna bndowlane, cement portlandzki, płyty eterni
towa, eńl Jadalną i bydlęcą poleca wagonowo firmn
LANDWIRTSCHAFTLICHE ERZEUGNISSE 

(P rodukty  rolnicze) 8454
INH. JOHANN SIMINIAK

Krakan. Jaglellonengasaa 10, II Stock, Tal, 119-15.
Korespondencja w języku polskim lub niemieckim.

Darach menaci Woli
K r a k ó w , G ro d z k a  G9,

W zyw* sią wezystkloh dtnznlków powyższej 
firm y dp uregulowania rwy :h długów tóware- 
wyoh i wekslowych najpóźniej lo 15 kwietnia 
1940 r. w czasie od  gonu 9— 12 w  lokalu firm y, 
pod rygorem sknrsl.

Komisarz firmy: 
Karl Hera,

Amerykańskie
Linje Okrętowe
„UN TED STATES LINES**

Następni odjazdy z G.muI (Włochy):
S. S. fcWASPINGTON" 23-go marca,
S. S. „MANHATTAN" 6-go kwietnia

Klaaa tury'tyuxna bez dopłaty do oałkowitej dyapo- 
zyej; pa laźor' a I I ) -e j W y4mj»nfta kuchnie Biuro 
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„GONIEC ETfeAKOWSKI" Nr. 63. Sobota, 16 marca 1940.

LEK /J 'Z 
DEN TYSTA

luft uprawniony 
"jottu :wany do 

: prowadzenia za- 
& .d'i w K raka
li ie. Pierwszeń- 
btnu m aja wysie
dleńcy Zgłosze
nia: Goniec K -a . 
k w sk i, Kraków, 
„N i 8098“ .

8098

PO SZJK U JĘ
zdolnego karbo
wego, kawalera. 
Zgłoszenia: Go
niec krakowski, 
Kraków — „Nr. 
8173“ . 8173

ROLNIK
ogrodnik —  for
nal — potrzebuy. 
Zgłoszenia: Go.
rffec Krak. „Nr. 
8064“  8064

CZELAD NIK
szewski, chłopiec 
uo praktyki po
trzebni: Kraków, 
Gołąbią 2. _J58

KIEROW-
N IK A-CZK Ę

z większą kau
c ją  poszukuje 
Burror. nia Spi
rytusowa. Życio
rys, —  wysokość 
kaucji, . w ym aga
nia podać: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
8554“ . 8554

S E K R E T A R K Ę
uczciwą, przy
stojną poszukują. 
Dokładny żyoio 
r j „ ,  zmagania 
podać: Goniec
K rakorsai, Kra
ków, „N r 8555“ .

8555

k a r b o w e g o
lub karbow-go. 
ogrodnika na stół 
potrzebuje mały 
majątek pod Kra
kowem. Zgłosze
nia Goniec K ra. 
kowski, Kraków, 
„N r. 8634“  8634

POSZUKUJĘ
iustalators w i- 
dociągowego o-b- 
źńajmiouego —  z 
blącharstwem, — 
śijusarstwoj do 
konserwacji ad
m inistracji do
mu. Zgłoszenia z 
dokładnym życio
rysem własnorą. 
eznie pisanym do 
Gońi i K -  ko,w - 
jk iegc, Kraków, 
„N r. 8626'.i

• •OSZuKUJE
tlą ogrodnika sać 
m „taego do dwo
ru znającego wa
rzywnictwo, — 
kwiaciarstwo — 
zgłąszaó się: —  
Biuro pośrednic
twa pracy Kro
woderska 6, po- 
niedzlałek g. 12.

8616

S1E»40rY .
PISTKA

niemiecko . pol
ska, maszyna bie
głe, u ożliwie sto- 
nog-atja , zgłosić 
natychmiast: —
K rak ów ., Jagieł, 
lóńska 10 m. 7.

8603

POMOCNIK
"osp  darezy po- 
trzobbny od 1-go 
kwietnia. Zgło. 
szenia z odpisami 

wiadcetw nadsy
łać: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 8608“ . 8608

C H E M IK
m łody (kawaler) 
do wykopywania 
analiz przy SI j- 
lowni na p.ow in- 
c ji  potrzebny od 
zaraz. Oferty z 
ż’„ lory jem odpl. 
sami „uiadectw 
i pudauiem żąda
nego wynagro
dzenia kierować 
do, Administracji 
Gońca Krak., pod 
„N r. 8587“ . 8587

MŁODY
iżynier hutnik, 
sa /a ier ), ob- 
najm iony i bie- 
i«m pieców mar. 
m ow snch —  po- 
*zebny od za- 
■ł jeko mlod zy 

syśtent do Sta- 
>wni na prow ta
ję. Oferty z ży- 
iorysem, od ,isa- 
li świadectw 1 
odaniem żądane, 
o wynagrodze- 
ta \ier IWLC do 
.dm iaistracji — 
oniec Kral-. pod 
Nr, fo«6“ . ś',d6

FOTREBW ■
praktykant i po
mocnik kołodziej. 
Ski. Krak ów, ul. 
Helci ów 13. 8517

D AM
wraoo dla m iłej 
m łodej panienki 
od łat 15 do 20. 
Zgłoszeuia: Go
niec Krak., Kra-: 
ków „Nr. 8627‘h 

8627

FURMi I
do koni potrzeb
ny w Oerodnic- 
twie Bronowiee 
W ielkie, ul. Sta
wowa 153. 8588

POTRZEBNY
czeladnik kra
wiecki zaraz. —  
Konopnickiej 7.

BEZW ZGLĘ
DNIE

uczciwy, praco
wity, poważny, 
grzeczny po„’ „ - 
kuje jakiejkol
wiek praey. W y
magania skrom
ne. —  Łaskawe 
zgłoszeni a: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
8067“ . 8067

K U C H A R K A
gospodyni samo
dzielna z dużą 
praktyką — po
szukuje i racy w 
restauracji, ka
synie, szpitalu — 
lub m: jątku. — 
A dies : Anna Cio- 
roch, —  Wielka 
Wieś, p. Wą
chock, pow. Iłże
cki, woj. K ielec
kie. 8332

B IE L IZN Ę
damską również 
trykotową przyj
mują do szycia 
haftu maszyno
wego c-ndla fran
cuskiego. Stolar
ska 13 II  p. ga
nek 25. 8594

KUCHMISTRZ
kawaler, pierw- 
sz uządn przyj
mie posadą od za. 
raz. —  Nowak. 
C lo b e r z . Piń
czów, Kieleckie.

8564

SLUSARZ
żonaty, bezdzie
tny przyjm ie ja 
kąkolwiek pracą. 
Znam ogrodnic 
two warzywno- 
kwiatowe. —  Go
niec Krak., K r» . 
ków, „Nr. 8447“ .

8447

FR YZJER
mąski, wysiedlo
ny —  poszukuje 
f ~raz posady z u- 
trzymaniem. O- 
ferty: —  Goniec 
Krak., Kraków 
„N r 8642“ . 8642

A BSO L
W E N T K A

WSH, lat Mi 
bieła stenogra
fia , aahuność 

niemieckiego, 
maszyna, przyj
mie post-dę. — 
Zgłoszeuia: Hel- 
clow 25, m. 8.

8013

BUCH ALTER -
bilansista, koi >- 
spondencja nie
miecka, maszy- 
nopismo — wol
ny. Juljan W a
rzecha, Okocim.

400k

OGRODNICZKA
samodzielna, ener 
giezna, z nalep- 
szemi świadei 
twami, —  15 łat 
praktyki, poszu
kuje posady on 
zaraz lub póź
niej. Zgłoszenia: 
Gónłec Krakow
ski, Nowy Sącz, 
Jagiellońska — 
„300“ . 362k

ZAW IADOW CA
fabryki wagonów, 
parowozów, ukoń
czona „zkoła bu
dowy maszyn, — 
ślULars - mecha
nik, zna iomo ie 
budowy r o j r ó - \ , 
biegły w  języku 
n.p.TCTeokin żu
ka kie owniczego 
stanowiska. Zgło.. 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
,Nr. 8546“ . 8546 

8546

DAM
kilkaset złotych 
za /yrobicnie ja 
kiejkolw iek po
sady. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski,, KraLow, ,/N r 
8501“ . 8501

PO LEC AM Y
nianią do niemo
wląt, wymagania 
skromne. Oferty: 
L onieć Krakow
ski, K r„ków , „N r 

8369

W YCHOW AW 
CZYNI,

6 lat praktyki, 
szuka posady do 
dzieci. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, , Nr 
8220“ . 8220

GOSPODYNI
samodzłólna, iu- 
teligentaa, -  zna 

w  zeoLstronnie 
gr podarstwo ęo. 
tujB loskouale — 
po: m kuje posa
dy Adres: Szezy- 
głowska, Jasło, 
o iotra Skargi 13.

8198

PANIENKA
po maturze gimn. 
poszukuje posady 
do dzieci lub in
nej. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr

MŁODA
buchaiterka po
może prowadzić 
księgowość we 
dworze. W ymaga
nia skromne. — 
„Nr. 20592“  W ar
szawa, Buch, Je
rozolimskie 32.

»i)2k

ROLNIK
energiczny, szko
ła rolnicza, prak
tyka w Polsce i 
Niemczech, 2 la
ta praktyki leś
nej —  poszukuje 
„osady Od 1. IV . 
dozorcy w dzia
łach: rolniczym,
ogrodniczym, sa
downiczym, leś
nym i t. p., na 
„kromnych wa
runkach. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
W ielopole 1, „Nr. 
7972“ . 7972

AG EN T
wprowadzony, 

gotówka, oczeku
je  propozycji. —  
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 8497“ .

J497

BYŁY
buchalter skarb, 
już od 30 zł za
łoży  i  poprowa
dzi buchalterją. 
Gonice Krakow
ski. Kraków „N r 
■8600“ . 8600

K u p r  o

M A T E R JA Ł Y
budowlane, jak 
cegłą, żeli *o i 
inne, kupię. — 
Zgłoszenia: Tel.
148-48, albo Go
niec Łrak., Kra
ków, „Nr. 8499“ .

8 99

STA R E ZĘBY,
mostki, korony 
kupuje i przera
bia Zakład Den
tystyczny, Dietla 
60. 8525

KOMBINOWA-
NA

sypialnię (tap
czan szafa) z ja 
dalnią kupię — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków. , Nr. 8442“ .

H A N  INO,
fortepi„ 1, każdy 
śtau, kupię pry
watnie. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 8425“ . 8425

SYPIALN IĘ
now ■ lub mało 
używ) na knpię: 
Kraków, ul. Bed. 
narska, dawniej 
W ita . Stwosza 
13, pracownia.

8415

AUTO
nowe, względnie 
w dobrym stanie 
kapię. Zgłosze
nia: —  Kraków, 
Marka 7, Juljan 
Bonk, — teJ«fon 
163-01. 8413

W s z y s t k o
kupuję! Krupni
cza 14/5. 8485

PIANINO
kupię okazyjnie, 
hmidlu-ze wyklu
czeni. —  Goniec 
Krak., Kras., t , 
„N r. 8455“ . 8455

W ILLĘ,
dom lub parcelę 
kupię tylko od 
w łaścicieli, oko
lica Krakuwa, 
Zakopanego lu D 
K rynicy Zgłoszę 
ula: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
, Nr. 8449“ . 8449

ZNACZKI
pocztowe, zakup, 
sprzedaż ą-m i'.. 
na. Majchrzak, 
K rok óa , Badzi. 
wiłłowska 19/7.

8318

UWAGAI
Kupuje katolik: 
bransoletkę pier
ścionek, łańcu
szek itp. — płaci 
najwyższe o  ny 
Kra w, Szpital, 
ma 18, m. 2. 83791

MASZYNĘ
pisarską kupi na
uczyciel steno
graf j i, maszyno- 
pisma. Marczew
ski, Rynek 9.8-J75

UBRANIA,
bieliznę nnszouą 
kupuje, na żąda
nie przych< d , ; 
do domu. Józefa 
42 m. 2. 8272

F I L '  rELISTO  t 1
uajkorf ystuiej 

spienięża: zbiory 
„M u ndci". Kra
ków,' Rynek 87.

■ 7980

K UPIĘ
kasą fWftional — 
bardzo dobry stan. 
Kraków, Łea 43.

390k

M ASZYNY
dó „życia kupu
jem y, — płacimy 
Lajwyższe eeny. 
I olski Dom Han 
dlowy, Zwierzy
niec’ a 6 7984

MARKI
pocztowe kupuje 
dziesięć lat ist
niejąca „Filate- 

lia“  — Rynek 9.82
UW AGA

Kupią bransole
tą, pierścionek, 
zegarek złoty, ja . 
dalnią, sypialnią, 
gabinet, piani
no — patefon, 
płyty gramofo. 
nowe, fu tr„, a- 
parat fotografi
czny, obrazy, - - 
maszyny oraz war 
tościowe przed
m ioty: — Kra
ków, Wielopole 
10 — Wyrwicz.

8024

LOKOMOBILĘ
używaną, w do
brem stanii, 6-cio 
konną, kupią. — 
Zgłoszenia: Mają
tek Poręba Dzierz. 
na, poczta I /o l-  
broir, pow. Mie
chów. 8180

PATEFON
walizkowy kupię. 
Lelewela 9, m. 2.

8448

K U P U JĘ
kf'ażkii, encyklo- 
p ..ijo, aparaty 
fotograficzne, 
lornety, maszyny 
do pisania, obra
zy, marki do 
zbiorów. Anty- 
kwarnia Stani
sławy Pelc K ra
ków, Szpitalna 
19. 8364

NOSZONA
męską garderobę 
kupują —  płacą 
dobrze: Gazowa
11A4. 8359

B lłU T E R JĘ
złotą, karty za 
stawnłcze Łupię, 
najlepiej zapłacą: 
ul. Jabłonowskich 
7, m. 4, godzina 
3- 6 815o

ZŁOTE
pierścionki, bran
solety itp. kupię: 
Grodzka 2, m. 9, 
oficyny, I  piętro.

7818

m a n z d l f t ę T
kilka pierścion
ków zakupi Po
spiech, Starowiśl
na 21. 7940

W ĘDZISKO
klejone — przy 
bory wędkarskie 
kupią. Kraków, 
św. Filipa 5 m 6, 

9386

P iF N IA D Z E
na spłatą długów, 
inne potrzeby u- 
żyskać można na. 
tyehmiast, sprze
dając kamienicą, 
dom, parcelą, wil
lą, pensjonat — 
całość lub czę
ściowo. Inne war
tościowe rzeczy 
niewykluczone —  
Wszystkie sp: a*wy 
załatwia: „Intel 
mator*-, Kraków, 
Pijarska 19. Te
lefon V,ó-45.

273k

P E ŁN A
wartość za w yro
by złote — no- 
worresne aparaty 
fotograficzne — 
przyl ory foto- 
gr iĆ7ne, krysz
tały — płaci Biu
ro handlowe — 
A leja  Słowackie
go 18 T piętro.

FA TY G A
zbędnal Przycho 
dzę do domu. — 
Kupuję wszyst. 
troi adam  iki — 
Rynek gł. 39/7.

8385

KTO
chce coś sprze
dać: z ubrań, bie . 
1 i 7 n> pościeli — 
jak  też: patefony, 
aparaty fotogra
ficzne ilu  ,rzed 
m ioty ze srebra 
i złota — uieoh 
zgło ii się: św.
Krzyża 7, Sklep 
Komis >wy i Pral
nia Chemiczna.

7983

OBRAZY
dobrych malarzy 
kuple. Zgłoszenia 
Goniec Krakow- 
sk Nr 8602“

8602

K UPIĘ
płaszcz le tn :, roę. 
ski, chętnie gu, 
m owy, gabardy
nowy bnoi gi dam 
s' ie nr. 35 białe, 
kombinowane, — 
luft bronzowy 
zamsz. Zgłoszenia 
Gotnlec K iakow  
ski. Kraków, . Nr 
1599". Si

ZŁOTE
korony, mostki, 
stare zęby i inne 
kupuje: M ikolaj- 

l 5, ni. 5. 7127

K UPIĘ
różue maszyny 
cukierniize i pie- 
karskij. Zgłosze
nia: Goniec Kra
sowski Kraków, 

Nr. 8116“  8116

K U PIĘ
płaszcz damski 
letni, ubranie 
męskie, żelazko 
elektryczne, pa
tefon, aparat fo 
tograficzny. Sta. 
rowiślna 12/22 — 
oficyna lewa.

KU PIĘ
lisa siubrnego,- 
A leja  Słowackie
go 18 m. 5.

8321

FORTEPIAN,
pianino, pierścio
nek, zegarek ku
pi kaiądJ. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 8131,'’ . 8139

ZĘBY STARE
kupuje zakład 
dentystyczny, — 
Stradom 15, m.

8135

K U PIĘ
salon jryzjerslti 
w dobrym punk 
cie Krai swa lub 
urządzenie. Zgło. 
szenia: Goniec
Krak. —  Kraków 
„Nr. 8347“ . 8347

K UPIĘ
parcelą nzbrojo 
ną, zdatną do 
budowy, kamic 
niczką lub wilię 
kilkunastonbika- 
cjową, w obrębie 
Krakowa, — bez 
obciążeń. — Po
średnicy wyklu
czen i Zgłoszenia: 
Goniec Kranów 
ski, Kraków „N r 
7962“ . 7362

M ASZYN KĘ
do rznięcia mię
sa od 32 kupię — 
Dyras, Kraków, 
Stuiai-ska 6. 8617

K U PU JĘ,
przyjm uję w ke ■ 
mis oraz sprze
daję poe-cei nę, 
meble, dywany, 
kilimy, —  płacą 
najwyższe eeny„ 
Sklep Starożyt
ności n en a  Hau- 
belt, Gołębia 2.

8542

POŁbUCIKI
damsk “ sportowe 
(niski obcas) nr. 
38 kupie. Zgłoszę 
nia: Goniec Krak. 
Kraków, — „Nr. 
8575“ . 8575

KLOCE
olchowe 200 m.* 
lup ie . Oferty: — 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków „N r 
8574“ . 8574

K U PIĘ
ręczny wózek na 
dwóch kołach, — 
może być używa
ny. Wiadomo ść: 
Firma St. Dobija 
Kraków, Szewska 
1. 24. 8566

K U PIĘ
d rog er ;.. zaraz 
za gotówkę. O- 
ferty: G )n :eo
Krakowski K ra
ków „Nr. 8584“ .

8584

K U PIĘ
Metodę „iemiiee- 

kiego Brandstat- 
tera. Zgłoszenia: 
Starowiślua 21/5 
Kraków, prof. 
Closmainn. 8578

MOTOC K L
100 do 125 oi. . 
knpię natych
miast, bardzo do
bry stan. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski Kra
ków, „Nr. 8589“ .

8589

S K L E P
kom isow y przy 
ulicy F loriań
skiej 7 I. p. —  

przyjm uje do 
sprzedaży komi
sowej: ol -nzy,
d jw ru y , kilimy, 
meble, antyki, u- 
rządzenia domo
we i biurowe, 
porcelanę, kry
ształy, maszyny 
do pisania i szy
cia, patefony 
itd. 8179

OBRABIARKI
do drzewa zaku- 
ptmy lub wypo
życzymy. ZgłC-ze. 
ńia: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„N r 820“

.A L E
kupuje beczki że
lazne i drewnia
ne, drewn.,
skrzynie i worki: 
Krokowski, W y
grana 2 (Dębni
ki), tern, 105-

6986

LISTY
ZA STA tJN E

kuuweapsyjne T o 
warzystwa Kre
dytowego Ziem
skiego Lwów, — 
kupią. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
7095". 7095

K UPIĘ
maszyny dp wy
robu cegły d la 
cegielni polowej. 
Paśko Antoni, 
poczta Tyczyn, 
wieś Budziwój 
Nr. 72. 7464

K U PIĘ
nowoczesną sy. 
P ralnią . W iado
mość: W róbel, — 
Kraków, Staro

wiślna 62. 85%

Ś C IA N K Ę
wieszadlowa w 
w dobrym .tanie, 
lodownię kupię. 
Starowiślna 22,m. 2. Sis&

K AZEIN Y
większej ilości —  
poszukuję. Ofer
ty z podaniem 
gatunku i ceny 
kierować do — 
Gońca Krakow
skiego, K iaków , 
„N r 8605“ . 8605

KUPIĘ
t kazyjnie Iodów. 
j ą na mięso i wa. 
gą. Wiadomość: 
Kraków, ul sw, 
Markka 8'TI, Pod- 
kówka. 8603

k r y s ;e t a ł y
i .porcelaną ia • 
dną, łańcuszek, 
pierścionek, bran- 
zoletkę ł zegarek 
zło-y kupię. Kar- 
m eliok- 58/4 od 
gudz 13-15 i od 
17 Tl. 8623

O LEJ
RZEPAKOW Y,

lniany, konopny, 
jakótet worki
jutowe kupimy. 
Szczegółowe o • 
fi rtyi Goniec

Krakowski, Kra • 
kćw, „Nr 856o“ .

8560

M ASZYNĘ
do pisania sprize 
dam: Mikolajsk i 
6, 1/4, 8457

ZEG A R EK
damski oraz k i 
lim  —  okazyjnie 
sprzeda Pospiech, 
Starowiślna 21.

8440

PATEFONY
dwusprężynowe:

ytrąz WsStlżkojyy, 
sprzedam okazyj 
nie: Zwierzynieć 
ka 9, m. 1. ,°43r

SPRZEDAM
m ateriały ouc 
wlane, betony i 
zabudowanie ia 
bryczne, — przy 
Kazimierza W iel
kiego, — natych
miast za gotów
kę W iadomość: 
i- odhanowskiegu 

25, m. 7. (rodzina 
15.

p B R A zy
Prof. Dżiembły, 
Jaxy, Setkowicza, 
Jerzego Kossaka, 
Paciorka sprze 
dam: — Dębniki, 
Zamkową 20. pię
tro (ganek). 8563

M ASZYNA
pisarska duża o- 
kazyjnie do
sprzedanda. Plac

ślusam ia Tara ba 
8641

SPRZED AM
magiel elektrycz
ną. Okazja. Kro- 
woderzka 61 a
sklep. 864u

FUTRD  
SOBOkOWE

damskib sprzeda. 
Sklep wiejski 
Gołębia 1. 8601

M ASZYNĘ
cylindrową sprze
da. W róbel, Sta
rowiślna 62, 8597

M ASZYNĘ
„S ingera" szaf
kową prawie no
wą oraz krawie
cką sprzedam. — 
Ogrodowa 3, — 
m 10. 8591

JA D A L N IA
do sprzedania 
oglądać można,— 
Kraków, N Pierac 
kiego 1 m. 2.

8576

DfeSk
podłogowe heblo
wani ! m* sprze. 
dam, wiadomość: 
K r»row , Zamoj 
skjego 69/3. 8573

DO
sprzedania forte, 
pian wiedeński, 
króciutki Wia 
domość: Kałwa-
rylska 47, 1 p„ 
m, 1,0. 8476

HbWHR
znnełnie now* -r 
sprzedam- uliją 
Dominikańska 3, 
m. 7, Kraków.

8179

SPHZI DAM
parę tysdąoy war 
zoników sztubro- 
wyoh i drzewo 
budowlane. Mlft- 
szczańska 8 Kra
ków. 8581

M ASZYNĘ
do iszyci- Singe- 
la  sprzedam. —  
Florjańska 31 —  
dczcrca. 8577

UBRANIE
płaszcz męski 
popielate, wio
senne, najleps.'- 
średni; , —  oraz 
poduszka. Zgło
szenia: Zamkowa 
szesnaście, mie 
szkanie cztery.

8652

SINGERA
maszyna —  do 
sprzedania. Ja
giellońska 6a, —  
in 7. 8644

WAGI
dla aptek, złotni
ków, laborato
riom , handlu, 
przemysłu do 
starcza Centrala 
W ag. Kraków, 
W iślna 2. 8592

W AGĘ
uchylną automa
tyczną 10 kg, — 
prawie nową - 
sprzedam. Bieda
cka, Di bniki, Ró. 
żaua 13. ■ 8591

a p m h a t
fotograficzny 

Brillant Vólgb- 
landera, „ w ia t lo .  
mierS fotoelek- 
fy c z n ,, , m ikro
skop, 2 lornety 
teatralne sprze
dam: A leja  Sio 
■w acMego L8, m J 

8590

SZKŁO
okienme, roboty 
EKiarsk'e wyko
nuje Zakład O, 
szkleń, Floriań
ska 38, —  telefon 
101-42. 8587

D O M EK
jedno-rodzinny 

1 omófki, Studnia, 
ogródek piękny 
owocowe drzew
ka, przy  tramwa
ju  —  eena 22.000. 
Biuro Grzywacz 
Andrzej, Lągiew . 
nikł. Kolejowa 
430. 8694

PATEFON
dwuśprężynowy, 

prawie nowy, — 
marki Pajarde • 
z płytami oka
zyjnie sprzedam- Krof^ętt^Jft

M YD ŁA)
Nifczawod-y spo
sób wyrobu my- 
ael sprzedam — 
Sławkowska 4/4.

8001

H A L A
KOMISOWA,

Karmelicka 17, 
sprzedaje — ku
puje wszystko.

3141

O K AZYJN IE
do sprzedania — 
Dywany pfc. kit, 
obrazy, garnitur 
do męskiego po
koju, —  konsola 
empirowa, krysz. 
taly, aparaty fo 
tograficzne, wa- 
liza-kufer, nese
ser, poduszki z 
pierzem. Sklep 
Korni; iowjr E. 
Górska, Floriań
ska 7, I. P. 8604

M ŁYŃSKIE
maszyny, przy- 
bory wszelkiego 
rodzaju dostarezt 
Biuro techuiczne 
budowy młynów, 
Erai ów. Mazo
wiecka 35. 6661

GUMONOWE
bakelitowe płyty 
dostawa i cięcie 
wykonuje szyb
ko, tanio Firma: 
Stefan Piekarski, 
K r k ó ,- Piłsud
skiego 14. telefon 
180-08. 8637

H RMONIA
włoska 4 głos., 8 
reg., 12u — do 
sprzedania. Ozie 
dle Ofic., Moniu
szki 33a m. 7 od 
g. 3 po poł.

8311

A K SAM IT
firanki, jedwab, 
wełna, poduszka 
grzejka, rurki e- 
lekta>czne. To
rebki, drobiazki 
damskie —  sprze
da Kraków, Sie
miradzkiego 19/5.

8633

PATEFON
sprzedam, Kr-1, 
ków, Szpitalna 24 
m. 3. 8628

SPRZEDAM
drjw i żelazne — 
składane wym. 
2.50X2.50 Król. 
Jadwigi 22 m. 5, 
oglądać od 3—5.

8625

SPRZEDAM
maszyną do szycia 
„S in ger" damską 
i krawiecką — 
Kraków, Zam i- 
skiego 37. 8624

ZAM IENIĘ
(sprzedam) wóz 
gOL„odarezy na 
lekki wasągowy. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Rzeźnicza 
31 m. 7. 8619

AUTOBUS
dwudziesto trzy 
osobowy, Polski 
F iat typ 621 w 
bardzo dobrym 
sta” ie sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak Kra
ków „N r. 8618“ .

8618

O K A ZJA !
5 pjj-oel po 100 
sążni, cena zO.uuO 
zł, 15 minut od 
tramwaju. —  200 
sążni parceli će 
„ a  10.000 z — 
Kulczyk Karol, 
Kraków, Stara 
Olsza, Wolności 
54. tel, 133-oą,IŁ” -tec.- -■■■-ą? R67 T

DLIH
KOMISOWY

„G warancja", — 
Starowiślna 12 — 
sprzedaje, kupu- 
ic, przyjm uje w 
komis ,v „zyst- 
ko“ . 269

p i a n i n o
zagraniczne sprze 
dam: Mikołajska 
6, l/a. 8456

PATEFON
walizkowy 2-sprę- 
źyn ow j, najleo 
-z j  marki „Ga- 
rard“ , — płyty 
Sprzedam: Dwer,
nickiego 7 m 9.IIP',

SPRZED AJE,
kupuje, przyjmu- 
je  toiuisowó sar- 
derobą, mi ble, 
platery, ./ogóle 
wszystko: Sienna 
7/1. 8528

DOM
nowy ko nforto- 
wy 4-pokojowy, 
kuchnia ogró
dek 38.000; —
kamienicę nową,, 
kom for.ową, 20- 
nbłkacjową. m or
gowy ogród 150 
tys., gotówką 100 
tys. srrzeda Sko
wroński, R niek  
39. Tel. 158-66.

8556

SPRZEDAM
umywalnię, p i- 
cyk lazienl r »y  
automat, bidet. 
Podwale 7/4. — 

851'.

M ASZYN Ę
Singera, kredens 
szafy, łóżka, tap
czan sprzedam, 
Podwale 7/4. — 

8516

LISA
Si; ibrnego sprze
dam. Nadwiślań
ska 8, Podgórze.

8509

NOWY
smokiug — do 
sprr.edańia' W ia
domość: Czysta
5, o f i -  II . p — 
m. 13. 8510

DOM
nowy zburzony 
m aterjał budo
wlany, piękny du. 
ży oc ród, drzew, 
ka owocow. (Ła
giewniki), drugi 
dre^-n—i.y, stary 
eena 19.000 
parcele od 20 zł 
.ążen. Biurc — 
Grzywacz An
drzej. Łagiewni
ki, ul. Kolejowa 
1. 430. 8612

C EB U LE
poleca Hurtowńia 
Łup -w  Polskich 
Kraków, Krupni
cza 11. 8610

PLATON
jednokonny sprze 
dam — o g i ńaó 
można: Kraków, 
Mikołajska 5 u 
dozorcy. 8604

ZA R ZU TK Ę
i  frak spr ledam. 
Kraków, Długa 

24, m. 4. 8590

FORTEPIAN
angielska m ha 
nika, krótki, kon
certowy, wspa
niały ton, najno
wszej konstruk
c ji, ai.. jedam 
(zamienią na „la 
nino): Karm elic
ka 17, m. 9.

8428

I „ I A  
KOM ISO W A

„W szystko dla 
wszystkich", 
Kraków, iliśina  4 
parter. Przyjm u
je w komis ku, 
pnie, sprzedaje 
wszelkie urządze
ni! domowe, biu
rowe, dywany 
obrazy, fortepia
ny. pi-nina, lam
py. porcel-nę, za
stawy. garden bę. 
Uwaga! Wiślna i, 

7984

SPRZEDAM
okazyjnie nc a y 
wiosenny, męski 

szcZa — ura- 
wdziw® sukno. — 
Zgłoszenia, Za
kład krawiecki. 
Kraków, nl. Grze 
górzecka 4, Wą
sowicz. 8572

LUSTRO
duże sprzedam.- 
W iadomość: ul.
Krzywa 10 m. 1. 
Kraków, 8348

SPRZEDAm
nowoczesny sa
mochód spoito- 
wy ekonomiczny, 
i,.1 “wykończony i 
niAakiertt, ony—  
nowe ogumienie. 
Zgłoszcuie: K ra
ków, ul. Grzegó
rzecka 32. „Frez- 
m ont". 8570

POCZT6WKI
imienin, urodzin 

wszelkie inne 
wizytówki, bilety 
polskie i niemie 
ckir do wszel
kich okolieznoś *. 
reliefy, o tb ij-n l.- 
wycinanki, ksią
żeczki i zabawki, 
serwetki, papiery 
kredensowe i tor. 
towe, listowe w 
mapkach, blokach 
i kasetkach, ram. 
ki i t. d Wysył
ka też pocztą. — 
Ceny przystępne. 
Hurtownia kart 
widokowych, 
Kraków, Lubicz 
3, p. 8362

UOM
nowobudowany, 

budynki go»po 
darskie, 10 mórg 
ziemi rolnej pier- 
w szorzędnej pc r 
K . akowem , 0.000 
dom nowobudo
wany, dwunasto 
ubikacjowy — 
50.000; par; ele u- 
zbrojone; 50-000. 
40.000, 20.000 — 
sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łouzc 
ska 4. 8361

UTRO
męskie, spód szla
chetnych skór —  
okazyjnie tamo 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 8221“ .

8221

SZKŁO
o ilenne — Szcza
kowa, po ecnaeb 
niskich sprzedaje 
Centrala Szkła 
Tadeusz Laszkie- 
wicz, — Kraków. 
Na G ródku '2.

7926

CEM ENT
portlandzki

dachoJą l' $ l u  
miczną, cegła „za, 
rnoto”  > —  płyty 
piekarskie, płyty 
izolacyjne „Su
prema", gips har 
o .. I i, „ztukator. 
ski, alabaśtro>-y 
modelowa i den
tystyczny), szkło 
szybowe — oraz 
wszelkie ino, ma. 
terjały budowla
ne dostarcza bur. 
town.e i detajli- 
ezuie Skład ma- 
terja.ów  bndow. 
lanych i opało 
wycb Józefa W ał
kowa. Kraków 

!- Tad. Kośoii’ - 
sżkf 16, telefon 
181-39. Godziny 
biurowe od 8—13 

15— 18 6147

FORTEPIAN
koncertowy, pię- 
ny, eały z meta
lu, pierwszorzę
dnej marki, o- 

kazyjmię sprze
dam (wyjeżdżam) 
Starowiślna 12/22 
oficyna lewa.

P59S

SPRZEDAW
patefon, żelazko 
elektryczne, apa. 
la t fotograficz
ny maszy ie  pi 
sac ką, kilim, fi 
ranką. Ol azja 
„G w arancja" —  
Starowiślna 12.

8596

t ASZCZ
mąski wiosenny 
ubranie —  sprze. 
dam. —  Szlak 13 
m. 22. 8606

f i s h a r m o n i ę
dwugłosówkę 
spi-zeaam. Prąd
nik Oz* reon* 
Piłsudskiego 43.

8600

M IESZKANIA,
; loko je jo ieca  — 
karmelicka 17 — 

. 'iuro Szaohow- 
skłego — telefon 
232-19. 8140

PATEFON
walizkowy, płyt* 
sprzedani K r t . 
ków, Basztowa 9 
m. 13. *568

SPRZEDAM
patefon walizko
wy, fuoro dam1 
skie, sukienkę — 
cz .s to  jedwabną, 
ubranie męskie, 
spód futrzany, 
harmonię, lampę 
ciek iryozną, apa
rat fotograficzny. 
Kraków, W ielo
pole 10 — W yr
wicz. 8567

PATETFON
walizkowy Szwaj
carski, płyty ta
nio sprzedam, — 
Kraków, Lima
nowskiego 19 m. 

Podgórze.
8562

ZAKO PAN E .
Pensjonat kom 
fortow y 10 poko. 
jow y  Gj .OuO. — 
W iadomość: Ku- 
blński. Krupów
ki (Kawiarnia 
Ziemiańska).

412k

M ASZYNĘ
do szycia krytą 
nową — sprze
dam. Kraków, 
Grodzka 60b one. 
I p. m .1. 8437

SMACZN E 
IIADYl .

Jadłodajni!- „A li
na" P ła »l 29, 

8509

NOCLEGI
Starowiślua 12 
m. 16, I I  p, nfi- 
ey na. 8271

PLA C
obs"« :ry , bu 
dowania skład o .

lo wynajęcia, 
Zgłoszenia: Flo
riańska 3/8.

8537

P O Z .C Z K Ę
49.000 zł do bar- 
ązc pewnego lu- 
kraty wn ego przeo 
Biębior„twa po
szukuję ZglOSze- 
uia: Gcnleo L ra - 
kowskL Kraków. 
„Nr 8553". 8553

INŻYNIER
przyjezd:’ poszu 
kuje pokoju u- 
tneblpwanego z 
pościelą, niekrą 
pujar ego, śród
mieściu. Oferty: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
8513". 8513

KOMFORTOW E,
dwupokojowe 

mieszkanie z ła
zienką, kuchnią, 
wyLSpme samot
nej, lepszej pani. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 8443“  844.3

POKOJ.
kuchnia poszuki
wane zaraz, — 
czynsz z góry. 
Oferty: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 8417“ . «417

NOCLEGI!
śródmieście: Uru 
pnieza 14/5. 8484

W ARSZAW A,
Nowogrodzka 4,16 
Pokoje umeblo, 
wane la przy 
jezdnych — sta- 
i; e t  6710

NOCLEGI
wolne —  infor
m acje: Sławków 
ska 4/4. 103

SPRZED AM
damską maszynę 
do szycia —  pra. 
wid nową. Podgó
rze, W ielicka 13 
m. 2. 8411

DW IE
parcele, centrum 
’ rc rocimia, 200 

150 sążni sprze
da natychmiast 
Lewicki, Proko- 
eim. Kościuszki 
1 3. 8460

K S IĘŻE C ZK Ę
P. K  o . na 2300. 
Zł sprzedaj. LŚ 
BO proc. Zgłosze
nia: Gnuiev Kra
kowski, Kraków, 

Nr. 8477“ . 8477

M ASZYNA
do szycia pierś
cieniowa „Duer. 
kopf“  prawie no
wa. —  Rynek 
K leparsti 7 m. 4.

8478

m a t r y m o n i a l n e

WDOWA
szatynka z duże- 
mi - losami, re- 
ligijua, gospo
darna — pożna 
starszego Fana 
urzędnika od lat 
46— 50. Cel ma
trymonialny. — 
Zgłuszenia m ożii. 
wie . fotografją . 
Goniec Kra ko w ■ 
akt, Kraków „N r 
8325". 8325

WDOWA
bezdzietna, śred
niego wiekn, po
zna poważnego 
pana na itauowi- 
sku, lat 45— 55. 
F otografia  —  za- 
inteie_owanie:
C oniec Krakus - 
ski, Kraków, „N r 
8524“ . 8524

CZY ZNAJD ZIE
prawdziwego ozło. 
w ieka-przyjacieia 
irzystojńja, mło

da, zgrabna! Cel 
matrymuujalny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K r i  
ków, „N r. 8502".

8502

O KAZYJNIE
i pr/edam  2 par- 
cele Kraków Ł o 
bzów. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków „N r 
8346 “ . 8346

K AM IEN ICE,
domy, wille, oai 
cele i rzedsiębior 
stwa h“lidldw“ -  
przemysłowe — 
sprzedajemy — 
Wszystkie m iej
scowości! Kon- 
Irskty kupna bez 
trudu iścd. „In 
formator*' . Kra- 
kć ». PljarsKa 19, 
telefon 116-45.lffSK

A P A R A T
fotograficzny 

(10X151, objek- 
tyw, ubranie 
czarne, nowe, dla 
wysokiego męż
czyzny, buciki nr 
45 —  sprz“ dam. 
K -owoderska) 11 
m. 3, godz. 14—16 

8602

REM IN GTON
maszyną do pisa
nia sprzedam —  
53n zl. — Olcrty 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
8607“  8601

OTOMANA
nowa oraz waga 
dzie-detn- — do 
sprzedanie Ban- 
aurskiogo 30, — 
sklep. 8595

SEPAI O ,.AN
po czterdziestce, 

wyksztaleons 
zdrowa, — Za

gospodarowana, 
własne mieszka
nie, majątek 50 
tys. zł. pozna 

matryc onu łn ie 
pań s około pięć 
dziesiątki —  ze 
•zromn; m docho

dem —  wolnego 
luoralmle domato
ra. 2 ”  cązeme z 
otogl af ją  zwro

tną Goniec Kra- 
kowsk’ Kraków, 
„N r 8550“ . 8550

LOKALU
biurowego z ob
szernym maga
zynem i. śród
mieściu, poszuku
je  zaraz; E. Ziem- 
bicki, Kraków, 
Filipa 21. “ P y

SZUKAM
lokalu na cukier, 
nie, dam odstęp 
ne, pośrednictwo 
wynagrodzą- — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. « r r '

POKOJE,
mieszkania przyj
mujemy bezpłat
nie — wynaj 
mujemy natych. 
m iast —  „G # a  
raiieja". Staro 
wiślna 12. 82b7

SOLIDNEM I,
wypłacalnemu ka 
tolikowi odnaji i  i 
pokój kom forto-

Gdnieô Ŝlakdw'- 
ski Kraków, „N r 
8505“ . 8505

MASZYNOPI- 
a JA

uczę inlyw iduai 
uie. — Sławków 
ska 30/6. 8042

NIEM IECKIEGO
języka dla Począ
tkujących, steno
g ra fii polskiej, 
u emieokiej — u- 
dzieła długolet
nia specjalistka; 
Kraków, ul. Go
łębia 2 8366

STENOGRAFJI
niem ieckiej, poi- 
okiej, maszyno- 
pism t ayun/.iUu.

Przepisuję na 
maszynie. W ielo
pole 13/7 8308

STAG E
srebra stołowe od
nawia i ry ■abi!, 
nowe: Rciska 6, 
oficyna. 8416

AUTO
ciężarowe, oraz 
autobus du wy 
najęcia: Terlec
ki, Kraków, Fic 
rjańska 55 8.300

REUM ATYZM ,
NERW OBÓLE,

postrzały leczy je
dynie Sapomen 
thol Matuli, — 
nirzbęduy rów- 
uież przy grypie 
Do n,“ Bycia we 
wszystkich apte
kach 30 fik

KONCESJI
spirytusowej p o 
szukuje j. upiec, 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, „N r 
8412". 8412

ANTOSZ 
ZBIGNIEW

podchorąży rsz. 
20 p. n/anów w 
Rzeszowie poszu
kiwany . O wia 
domości prosi 
matka Katarzy
na Anto iżowa, p. 
VTola Zarczycka, 
k. Leżajska. •—■

FOTOGRAFUJ
Się pókiś piękna 
i młoda, a pracę 
nad wykonaniem 

artystyozn“gv 
zdjęcia powiers 
BL-.coy.i, Kari_ > 
licka 50. 8544

Ł a T T N e r
Leon z - Poznania 
poszukuje znajo- 
: łych. — A dres: 
Urząd Poczt , \ 5 , 
Miechów. 8548

SPÓLNIKA
przyjm ę do wy
kończenia bndyn- 
kn III-piętrow e. 
go. —  śródm ie
ście. — Kraków, 
Grabów; siego bo 
ezna 5/5. 8593

CH EM ICZN A
pralnia i farbiar- 
nia Stanisława 
W italskiego, cen. 
trala: Krowoder
ska 70, filje : św. 
Krzyża 12, W roc
ławska 12 a, Jó
zefińska 9 — wy
konuje wszel ,ią  
roboty w zakres 
teu wchodzące, po 
cenach umiarko
wanych. 7981

T Y LK O
NIEM IEC

napisze naprawdę 
prawidłowo po uie 
mieeku podań' i, 
prośbą, list, ufer. 
te. Biuro tłuma
czeń. Rynek Gló. 
wny 32'4, 11— 1, 
4— 6. 8015

ZAW In ifrAM IAM
powróciłem  w u- 
biegłym  tygod
niu. Firm a m oja 
Zakład fciekti 0- 
teehniozny Jakób 
Gabaja, orąg 48»- 
tiotowlę elektry
czne zostało uru
chomione. — Sw. 
Jana 13. 8200

bEN TY STA
ŁOBODZIŃSKI

z W ielkopolski — 
przyjm uje: Kra
ków, ul. M ikołaj
ska 5, I p. 7344

In ż y n i e r
(Keiebsdeutseher) 

Przedctawicial 
Przemysłu Wiel
kiej Rzasz,,, uła
twia zrealizowa
nie tanich zaku
pów wszelkich 
towarów, oraz 
maszyn i sprowa. 
dzani; tychże do 
protekto: „tu . — 
Iniorm acje: Kra
ków, BissuDia 
16/2, tel. 155-50.

801 i

LEK AR Z-
d.ntysia Witold 
Stankiewicz, ul. 
P ieraekiego 25, 
1 piętro -  ó«f 9 
do 12 i od 2— 7, 

7932

R E S TA U R A C JE
CUKIER N IE!

rumową esencję 
poleca: Kraków, 
Topolowa 10/3.

8375

CiRAFOLOG
Falanći wróży 
rozmaitych spra
wach, Fraków, 
Piłsudskiego 18, 
m. ó. 8398

ZAPAhlelCZKI,
maszynki do m; j- 
sa naprawia fa 
chowo szlifiernia 
Spawalnia Metali 
Myszkowski, Dl“ - 
tlowska 46. 8100

ZAŁATW IAM
I udzielar wy 
czerpująoyoh in 
form aeyj, obecnie 
koniecznych od 
nośnie rejestracji 
składów1 węglu, 
wy-,h, przedsię
biorstw metal-, 
wycb, handlu że
lazem. Rownocze 
śnie przeprowa
dzam przywróce
nie rent oraz 
wszelkie spraws 
pódttkowe. Zgło
szenie: Wilśna 8 
m. 10. ?',43

A L P E C IN
uiezawodny śro
dek do plelęgua- 
eji włosów w ir 
przepisu prof. dr 
flruc‘ka- Do na
bycia w< wszrst- 
i ich aptekact i  
drugerjach. W: • 
twórnia Małop; I 
sks Fabryk: E.
Matula. Wraku, .

3071

RANY, CZERAKI
róże, wszelki" ro 
Dtenia — leczy 
tylko Lam pbepci 
Matuli Do naby
cia we wszystkieb 
aptekach 3051.

FINANSOW ANIE
przedsiębiorstw, 

lokaty kapitałów: 
Mgr. Hand Kra. 
ków W ybickiego
5/2, godz. 11— 14.

SI 53

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kr Ki w. W I. topolo 1. — Teiefooy: 150-60, 150-61, 150-62.


